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Z ostatniej Sesji...

E.G.

W dniu 27 lutego 2008 r. odbyła się XX Sesja Rady 
Gminy Nadarzyn, podczas której radni podjęli następujące 
uchwały:

Uchwała Nr XX/157/2008 w sprawie rozpatrzenia 1. 
skargi na działalność Wójta Gminy.
Uchwała Nr XX/158/2008 w sprawie przystąpie-2. 
nia do sporządzania zmiany miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego części wsi 
Kajetany w gminie Nadarzyn.
Uchwała Nr XX/159/2008 w sprawie zmiany 3. 
uchwały Nr XIX/148/2008 Rady Gminy Nadarzyn 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wy-
sokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom przedszkoli, szkół podstawowych i 
gimnazjum prowadzonych przez Gminę Nadarzyn, 
niektórych składników wynagrodzenia w 2008 r.

Uchwała Nr XX/160/2008 w sprawie zmian w pla-4. 
nie dochodów i wydatków budżetu gminy w 2008 
roku. Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy 
zwiększył się o kwotę 549.871 zł. 
Uchwała Nr XX/161/2008 w sprawie nadania na-5. 
zwy ulicy we wsi Stara Wieś. Po uzyskaniu zgo-
dy właścicieli nieruchomości drodze stanowiącej 
działki ewid. nr 102/4, 571/5, 571/16, 571/28, 
571/44, 571/45, 571/64, 571/65, 571/71 nadano 
nazwę ul. Nastrojowa.

Podczas sesji dyrektorzy: GOPS, NOK, GOS, Biblioteki 
Publicznej Gminy Nadarzyn, Ogniska Dziecięco-
Młodzieżowego  „Tęcza”  oraz Zakładu Usług Komunalnych 
przedstawili sprawozdania z pracy podległych im jednostek 
za 2007 rok (najważniejsze informacje ze sprawozdań po-
damy w majowym wydaniu W.N.).

Co w gminnyCh inwestyCjaCh piszCzy...
Wola KraKoWiańsKa

Elewacja na sali i łączniku 
przygotowywana jest do malowania. 

Podobnie wewnątrz - trwają prace 
przy kładzeniu gładzi gipsowej, co jest 

ostatnim etapem przed malowaniem ścian. 

Pani Jolancie Olczak
składamy kondolencje z powodu śmierci Brata

Wójt, Pracownicy Urzędu Gminy Nadarzyn 
oraz Przewodniczący Rady  i Radni Gminy Nadarzyn

Dyżury Rady Sołeckiej Urzuta-Kostowca 
odbywają się w pierwszy poniedziałek każdego 
miesiąca od godz. 1800 w świetlicy w Urzucie.

Grzegorz Zalewski
Sołtys wsi Urzut-Kostowiec
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W środę, 5 marca br. po wielomiesięcznych staraniach, 
w nadarzyńskim ośrodku zdrowia uruchomiony został no-
woczesny gabinet stomatologiczny.

Sprzętem, jaki do dyspozycji ma troje lekarzy 
stomatologów, poszczyciłby się niejeden gabinet prywatny: 
radiowizjograf - służący do radiologii cyfrowej pozwala 
lekarzowi oglądać wykonane zdjęcie z różnym wyostrzeniem, 
kontrastem itp. (dzięki niemu można będzie wykonać 
więcej zdjęć – jeśli zaistnieje taka potrzeba, ponieważ ilość 
promieniowania potrzebna do wykonania „prześwietlenia” 
jest o wiele mniejsza niż tradycyjnymi urządzeniami RTG); 
kamera wewnątrzustna, dzięki której pacjenci będą mogli 

Nowy gabinet stomatologiczny

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nadarzynie

Gmina Nadarzyn zajęła 4. miejsce w kategorii gmin 
wiejskich – w ogólnopolskim rankingu samorządów, ze 
względu na ich nadwyżkę operacyjną w 2006 r. Wyniki 
rankingu zostały przedstawione w tygodniku samorządo-
wym „Wspólnota” (nr 9/859) z 1 marca 2008 r.

Gmina Nadarzyn zajmując czwarte miejsce jest najwyżej 
sklasyfikowaną gminą wiejską z województwa mazowiec-
kiego. Lepsze były tylko gminy: Suchy Las (woj. wielko-
polskie), Rewal (woj. zachodniopomorskie) oraz znajdują-
ca się niezmiennie na pierwszym miejscu, w tym rankingu, 
gmina Kleszczów (woj. łódzkie). Nadwyżka operacyjna w 
Gminie Nadarzyn wyniosła 1925,77zł na mieszkańca. W 
poprzednich edycjach Nadarzyn zajmował: w 2003 r. miej-

sce 8., w 2004 r. miejsce 11., w 2005 r. miejsce 9.
Nadwyżka operacyjna to różnica pomiędzy dochoda-

mi bieżącymi i wydatkami bieżącymi. Jest to najbardziej 
syntetyczna ocena kondycji finansowej samorządu, jego 
potencjału inwestycyjnego oraz zdolności kredytowej.

Analiza nadwyżki operacyjnej w poszczególnych la-
tach daje możliwość przygotowania wieloletnich prognoz 
finansowych, a co za tym idzie jest niezbędna do rzetelne-
go i dobrego opracowania wieloletnich programów inwe-
stycyjnych. 

Ranking „Wspólnoty” – IV miejsce Gminy Nadarzyn

D.G.

Pruszków, 17.03.2008 r.
Zawiadomienie o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 61 § 1 art. 49 k.p.a. § 34 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 
29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 38 poz. 454) Starosta Pruszkowski zawiadamia 
właścicieli, osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz organy administracji publicznej posiadające nieruchomości na 
terenie gminy Nadarzyn, że zostało wszczęte postępowanie w sprawie założenia ewidencji budynków i lokali.

Podstawą prawną do wykonania powyższych prac jest ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo Geodezyjne 
i Kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z  2005 r nr 240 poz. 2027 z późń. zm.), rozporządzenie Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków oraz Projekt kompleksowej 
ewidencji gruntów i budynków dla gminy Nadarzyn opracowany przez Starostę Powiatu Pruszkowskiego, uzgodniony z 
Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, obejmujący tereny gminy Nadarzyn. 

Wykonawcą w/w prac jest firma ProGIS s.c. Paweł Bohdziewicz, Anna Janicka, Tomasz Walentynowicz z siedzibą w 
Giżycku ul. Warszawska 8, tel. (0-87) 429-30-17. 

Pracownicy tego przedsiębiorstwa dokonają na gruncie niezbędnych ustaleń i pomiarów geodezyjnych. W związku z 
powyższym, zainteresowani powinni zgłaszać wszelkie zmiany dotyczące posiadanych nieruchomości do przedstawicieli 
Wykonawcy.

Ponadto zawiadamiam, że pracownicy firmy ProGIS s.c. posiadają upoważnienia wydane przez Starostę Powiatu 
Pruszkowskiego, zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt. 1 podanej wyżej ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo Geodezyjnego i 
Kartograficzne, mają prawo do wstępu na grunt i do obiektów budowlanych oraz dokonania niezbędnych czynności 
związanych z wykonywanymi pracami.

Informacje w powyższej sprawie można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 
Powiatowego, Pruszków ul. Kraszewskiego 14/16 lub telefonicznie pod numerem tel. 738-15-71.

Dariusz Kowalski
Wicestarosta Powiatu Pruszkowskiego
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Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...

Szkoła Podstawowa w Ruścu

PROJEKT JĘZYKI EUROPY
W okresie od września 2007 r. do marca br. w Szkole 

Podstawowej w Ruścu realizowany był projekt pod hasłem 
Języki Europy. Jego celem było uzmysłowienie uczniom, że:

zdecydowana większość języków europejskich ma •	
wspólnego przodka, którym jest język praindoeuro-
pejski;
słownictwo i często gramatyka różnych języków są •	
bardzo zbliżone;
dzięki znajomości jednych języków możemy – przy-•	
najmniej w podstawowym zakresie – rozumieć słow-
nictwo innych języków, pozornie zupełnie nam nie-
znanych;
im więcej języków znamy, tym łatwiej uczymy się •	
kolejnych;
znajomość różnych języków umożliwia lepsze zro-•	
zumienie języka ojczystego i mechanizmów w nim 
zachodzących;

ucząc się ję-•	
zyków obcych, 
poznajemy kul-
turę, zwyczaje i 
historię innych 
narodów;

p o s ł u g u j ą c •	
się różnymi ję-
zykami, łatwiej 
z a w i e r a m y 
przyjaźnie z ob-
cokrajowcami;

stajemy się •	
otwarci na 
świat.

Rozpoczęcie 
realizacji pro-
jektu nastąpi-
ło 26 września 
ub.r. z okazji 

Europejskiego Dnia Języków. Podczas imprezy zorgani-
zowanej dla uczniów całej szkoły przeprowadzono Quiz 
Europejczyka. Wybrani uczniowie podzieleni na 4 sześcio-
osobowe zespoły odpowiadali na pytania dotyczące geo-
grafii, kultury, sławnych ludzi, języków oraz ciekawostek. 
Imprezę poprowadził anglista, p. Tadeusz Rzepniewski, któ-
ry był również koordynatorem wszystkich działań. Następnie 
uczniowie klas 4-6 zaśpiewali w ośmiu językach (m.in. po 
francusku, hiszpańsku, łacinie, grecku, niemiecku) popular-
ny kanon Panie Janie. Na zakończenie dzieci z kl. 4 wraz ze 
swą wychowawczynią, p. E. Wasiluk, zaprezentowały tań-
ce rosyjskie. Cała impreza odbyła się w sali gimnastycznej, 
pięknie udekorowanej przez p. Annę Tarkowską.

Z okazji Europejskiego Dnia Języków przygotowano 
również kilka gazetek ściennych, na których zaprezento-
wano m.in. drzewo genealogiczne języków europejskich. 
Pozostałe tablice poświęcone były łacinie, językowi rosyj-
skiemu, angielskiemu, esperantu i jego twórcy Ludwikowi 
Zamenhofowi oraz zapożyczeniom, funkcjonującym w ję-
zyku polskim.

Następnym etapem realizacji projektu był konkurs 
Języki Europy, przygotowany przez panią dyrektor Barbarę 
Swatowską-Herczyk. Spośród 16 uczniów klas 4-6, którzy 
zgłosili się na eliminacje, wyłoniono 10-osobową grupę fi-
nalistów. Oni też przez następny tydzień bardzo intensyw-
nie przygotowywali się do finału, wypełniając karty pracy. 
Miało to im pomóc w osiągnięciu sukcesu w finałowych 
rozgrywkach. Finał odbył się 31.10.07 r. Uczniowie samo-
dzielnie opracowali 17 zadań, zgrupowanych w następują-
cych blokach: pytania ogólne, łacina, języki romańskie, ję-
zyki germańskie, języki słowiańskie, esperanto. O poziomie 
wiedzy uczniów może świadczyć fakt, iż 4 z nich uzyskało 
wynik powyżej 90% możliwych do zdobycia punktów.

W marcu natomiast odbył się konkurs języka angiel-
skiego, w którym wzięło udział 11 uczniów kl. 5 i 6.

Twórcy projektu nie zapomnieli o najważniejszym dla 
nas języku europejskim, a mianowicie o języku polskim. 
Główny nacisk położono na zintensyfikowanie działań 
mających na celu wyrobienie w uczniach sprawniejszego 
posługiwania się językiem ojczystym w mowie i piśmie. 
Tak więc uczniowie przygotowywali się do udziału w 

Od 11 marca 2008 r. w Ośrodku Zdrowia 
w Nadarzynie 

w każdy poniedziałek, w godz. 9.00-15.00 
czynny jest punkt optyczny. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy!

Gabinet stomatologiczny jest czynny:
poniedziałki: 9.00-13.00,
wtorki: 9.00-19.00,
środy: 9.00-13.00,
czwartki: 13.00-19.00,
piątki: 9.00-19.00.

fo
t. 

A.
 R

an
is

ze
w

sk
a

na monitorze zobaczyć z jakim „problemem” przychodzą. 
Monitor będzie także wykorzystywany do wyświetlania bajek 
najmłodszym podczas wizyty – dla odwrócenia uwagi.

Jak mówi dr Michał Zioło (jeden ze stomatologów 
którzy pracują w nowym gabinecie): „będziemy starali 
się tłumaczyć pacjentom na czym polegają ich konkretne 
choroby, jak będziemy ich leczyć. Pacjenci będą także 
otrzymywali darmowe próbki past, płynów do płukania jamy 
ustnej, klejów do protez, tabletek do czyszczenia protez itp. 
W nowym gabinecie będziemy prowadzić leczenie z zakresu 
m.in. stomatologii zachowawczej, endodoncji (leczenie 
kanałowe), protetyki, pedodoncji (stomatologia dziecięca), 
chirurgii, ortodoncji, periodontologii (choroby dziąseł)” .

Edyta Gawrońska
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Kuratoryjnym Konkursie Polonistycznym, Ogólnopolskim 
Konkursie Polonistycznym, Ogólnopolskim Konkursie 
Humanistycznym oraz Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Przedmiotowej Języka Polskiego. 

Najważniejsze imprezy związane z językiem pol-
skim odbyły się z okazji Międzynarodowego Dnia Języka 
Ojczystego, który obchodzony jest 21 lutego. Po feriach 
zimowych uczniowie kl. 6 wzięli udział w konkursie Z 
polszczyzną za pan brat. Pracowali oni parami. Podczas 
3-godzinnej zabawy i solidnej pracy udzielili odpowiedzi 
na 25 pytań zgrupowanych w 6. kategoriach: litera, wyraz, 
zdanie, tekst, ortografia i interpunkcja oraz słowniki i en-
cyklopedie. Natomiast uczniowie kl. 4 i 5 rozwiązali test 
sprawności językowej ABC polszczyzny, który polegał na 
wykazaniu się umiejętnością stosowania urozmaiconego 
słownictwa i rozpoznawania błędów językowych oraz zna-
jomością powiedzeń i przysłów. Obchodom Dnia Języka 
Ojczystego towarzyszyło również wysłuchanie wykładów 
profesora Jana Miodka z serii Ojczyzna-polszczyzna, a tak-
że wykonanie gazetek ściennych prezentujących dialekty i 
gwary oraz historię języka polskiego.

Wymieniając czynności podjęte specjalnie w związku 
z realizacją projektu, nie należy zapominać o działaniach 
długofalowych, które są realizowane w szkole przez cały 
rok albo i dłużej. I tak:

31 uczniów klas 1-6 bierze udział w cotygodniowych •	
spotkaniach zespołu redakcyjnego Małego Polonisty. 
Podczas nich młodzi redaktorzy tworzą artykuły, 
opowiadania, baśnie, wiersze i krzyżówki. Gazetka 
wydawana jest co miesiąc w nakładzie 50-60 egz. W 
marcu ukazał się 27 numer.
Aby zadbać o kulturę słowa, utworzono grupy teatral-•	
ne (kl. 1-3, 4-6 – razem 28 uczniów). Podczas spotkań 
młodzi aktorzy uczą się, jak z języka ojczystego wy-
dobywać jego piękno i jak przemawiać do widza, by 
wywołać w nim wzruszenie, radość, zadumę. Ponadto 
41 dzieci z kl. 1-6 wzięło udział w eliminacjach do 
konkursu recytatorskiego Warszawska Syrenka.

Nie bez znaczenia dla poziomu wszystkich opisanych 

ZARYS  HISTORII  POLITYCZNEJ  
SERBII

Po upadku Cesarstwa Zachodniorzymskiego w 476 
r. przez Europę przeszła swoista wędrówka ludów. Także 
plemiona słowiańskie w tym okresie nasiliły swoją ekspan-
sję, w wyniku czego wyodrębniły się trzy grupy Słowian: 
wschodni (Rosjanie, Białorusini i Ukraińcy), zachodni 
(Polacy, Czesi, Słowacy, Słowianie Połabscy) oraz południo-
wi (Bułgarzy, Słoweńcy, Chorwaci i Serbowie). Ci ostatni 
od VI w. zaczynali osiedlać się na półwyspie bałkańskim, 
wypierając bądź asymilując tamtejszą ludność (głównie 
Kirów i Traków). Temu nowemu osadnictwu niewątpliwie 
sprzyjała słaba pozycja dotychczasowego posiadacza tych 
ziem tj. Bizancjum (Cesarstwo Wschodniorzymskie było 
wówczas poważnie zagrożone przez sąsiadów i nie było w 

stanie skutecznie przeciwstawić się naporowi Słowian). 
Jednym z plemion południowych Słowian byli Serbowie, 

którzy już w VII -VIII w. zaczęli tworzyć związki plemienne. 
Z początku były to drobne państewka, gdyż tamtejsze trud-
ne, górskie warunki nie sprzyjały osadnictwu i komunika-
cji. Główne ośrodki powstały w Raszce, Dukli i Zachlumiu. 
Największe znaczenie uzyskali Książęta z Raszki, którzy 
około 874r. przyjęli chrzest od Bizancjum i w ten sposób 
znaleźli się w orbicie wpływów Konstantynopola. Serbowie 
już na samym początku potrafili utworzyć duże państwo. 
Było to za panowania Piotra Gojnikowica i Czesława 
Klonimirowica. Niestety, po śmierci tego władcy państwo 
rozpadło się na drobne księstwa stając się łatwą zdobyczą 
dla Bizancjum. Wyzwolenie i zjednoczenie nastąpiło do-
piero w drugiej połowie XII w. dzięki Stefanowi Nemania, 
uważanego za twórcę niepodległej Serbii. Po abdykacji z 

Podziękowanie
dla 

Prezesa firmy MAGO
Pana JANuSZA CIEPLIńSkIEgO

za 
nieodpłatne przekazanie

Szkole Podstawowej w Ruścu
ruchomych koszy do piłki.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ruścu
Barbara Swatowska - Herczyk

Szkoła Podstawowa w Nadarzynie 
w dniu 26 kwietnia 2008 r. (sobota), 

w godz. 900-1230 
orgnizauje „Dzień Otwarty”.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych!

wyżej imprez był również fakt, że w zeszłym roku podczas 
zajęć koła polonistycznego uczniowie uczyli się podstaw 
języka łacińskiego oraz poznawali mechanizm przechodze-
nia wyrazów łacińskich do polszczyzny. 

 Oficjalne zakończenie realizacji projektu Języki Europy 
nastąpiło w minionym miesiącu, natomiast pozytywne 
skutki podjętych działań będziemy odczuwać jeszcze dłu-
go. Tak więc można śmiało powiedzieć, że chociaż trud 
włożony w realizację projektu był olbrzymi, to jednak bar-
dzo się opłacił.
Z całego serca polecamy tę formę pracy.

Anna Raniszewska
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powodów religijnych tron objął jego syn Stefan Pierwo 
- Ukoronowany, który ugruntował suwerenność Serbii 
poprzez umiejętnie prowadzoną politykę zagraniczną. 
Mianowicie potrafił nawiązać dobre stosunki z papiestwem 
(został koronowany w 1217r. przez legata papieskiego), a 
jednak nie podporządkował się Rzymowi, a nawet (dzię-
ki bratu Sawie, który był patronem Kościoła Serbskiego) 
umocnił swoją niezależność od niego. Sawa także uniezależ-
nił Serbię od wpływów greckich i dokonując reorganizacji 
Kościoła Serbskiego nadał mu słowiański charakter. Blasku 
tej nowej dynastii dodała powtórna koronacja Stefana, tym 
razem według obrządku wschodniego. Za panowania jego 
syna Stefana Urosza II, a  następnie wnuka Stefana Urosza 
II Milutina Serbia umocniła i powiększyła swoje panowanie 
na Bałkanach uzależniając od siebie większość miast dalma-
tyńskich oraz zajmując północną Macedonię. Tak szybko i 
dobrze rozwijającym się państwom serbskim z wrogością 
i obawą przyglądała się sąsiadująca Bułgaria. Do konfron-
tacji doszło w bitwie pod Welbudziem w 1330r. za pano-
wania Stefana Duszana, który pokonał Bułgarię umacniając 
pozycję Serbii. Zapoczątkowało to krótkotrwały rozkwit 
potęgi państwa, gdyż wykorzystując wewnętrzne walki o 
władzę w Bizancjum, Serbia zajęła jego dawne prowincje: 
Macedonię, Epir i Tessalię. Ukoronowaniem tych podbo-
jów był od 1346r. nowy tytuł dla władcy Stefana Duszana 
- car Serbów i Greków, a stolicą zostało Skopie. Serbia za-
częła zagrażać także samemu Konstantynopolowi, a zdo-
bycie tego miasta mogło dać początki nowemu imperium 
grecko-słowiańskiemu. Ówczesna Serbia, pomimo swoje-
go ogromnego znaczenia politycznego była państwem sła-
bo skonsolidowanym. Władca zdawał sobie z tego sprawę, 
czego wyrazem było wydanie w 1349r. tzw. „Zakonnika” - 
dzieła określającego ustrój i zbiór praw. Niestety po śmierci 
cara Duszana jego synowi Stefanowi Uroszowi V udało się 
rządzić tylko północną Serbią, a pozostała część kraju zo-
stała podzielona i podporządkowana poszczególnym moż-
nowładcom. Takie osłabienie Serbii już wkrótce wydało 
ją na zaborczość nowego sąsiada - muzułmańskiej Turcji, 
która po zajęciu większości ziem Bizancjum zaczęła zagra-
żać Europie. Serbowie próbowali zagrodzić drogę Turcji. 
Jednak klęski w bitwach pod Maricą w 1371r., a następnie 
na Polu Kosowym w 1389r., gdzie 40-tysięczna armia serb-
ska broniła niepodległości i wiary chrześcijańskiej przed 
120-tysięczną armią turecką przesądziły o dalszym losie 
państwa. Serbom przy pomocy Węgier udało się jeszcze na 
krótko zrzucić jarzmo tureckie w 1402r., jednak kolejne na-
jazdy i upadek Belgradu w 1459r. przesądziły o losach tego 
państwa i całego Półwyspu Bałkańskiego. Dla Serbii i tej 
części Europy nastały ciężkie czasy. Turcja nie tylko pozba-
wiła podbite państwo niepodległości, ale także w wyniku 
swej agresywnej i rabunkowej ekspansji zahamowała ich 
rozwój gospodarczy na wiele lat. Serbowie nigdy nie pogo-
dzili się z polityczną i religijną okupacją turecką. Już pod 
koniec XVI stulecia zaczęły wybuchać lokalne powstania. 
Odpowiedzią Turcji była ekstremistyczna polityka wobec 
podbitych terenów i w konsekwencji przesiedlenie Serbów 
z centralnej części na tereny przygranicze z monarchią au-
striacką (głównie do Wojwodiny, która stała się ogniskiem 
budzącej się świadomości narodowej). Te pierwsze nieuda-
ne próby powstańcze nie zaniechały w sercach Serbów my-
śli o niepodległości. Odłożono ją tylko na bardziej sprzyja-
jący moment. I tak jak już wielokrotnie historia pokazała, 

taka chwila nadeszła. W XVIII w. Turcja utraciła wiele ze 
swej dawnej mocarstwowości. Pochłonięta była wojnami 
z Rosją (religijnym sprzymierzeńcem Serbii) oraz Austrią. 
W wyniku tych starć Habsburgowie w 1718 r. zdobyli pół-
nocną Serbię z Belgradem, co wówczas pobudziło nadzieję 
na zrzucenie zależności Tureckiej. Jednak ten entuzjazm 
Serbów nie trwał długo. W 1739 r. Austria przegrała kolej-
ną wojnę z Imperium Osmańskim i cała Serbia z powrotem 
stała się prowincją Turcji. Jednocześnie w wyniku ciągłych 
wystąpień zbrojnych cerkiew Serbska, która była ostoją 
walki narodowowyzwoleńczej została stopniowo podda-
wana zwierzchnictwu greckiego duchowieństwa. Dopiero 
XIX-wieczne, krwawo okupione powstania przyniosły 
poprawę sytuacji dla narodu serbskiego. Pierwsze z nich 
wybuchło w 1804 r. i trwało blisko dziewięć lat, do roku 
1813 r. powstańcom dowodzonym przez Jerzego Czarnego 
udało się wyzwolić Belgrad, wypędzić tureckich urzędni-
ków, a chłopom rozdzielić ziemię. Powstały także organy 
władzy państwowej w postaci utworzonej w 1807 r. Rady 
Rządzącej. W rezultacie Turcja zobowiązała się do nadania 
Serbii autonomii co gwarantowało turecko - rosyjski pokój 
podpisany w Bukareszcie w 1812 r. 

Niestety, Turcja nie zamierzała przestrzegać autonomii 
i w kolejnym roku zajęła Serbię, co doprowadziło do kolej-
nego powstania w 1815 r. pod wodzą Milosza. Niechętnie 
patrzyła na to monarchia Austro - Węgierska, ale powstrzy-
mywana przez Niemców i Włochów tym razem jeszcze nie 
zaatakowała. Jest to istotne, aby zrozumieć genezę pierwszej 
wojny światowej i napiętych stosunków na Bałkanach. Rok 
później, po zamachu na arcyksięcia Franciszka Ferdynanda 
28.VI.1914 r. w Sarajewie, monarchia Austro - Węgierska 
widząc, że za zabójstwem następcy tronu stała Serbia, 
wypowiedziała jej wojnę. Serbia zdawała sobie sprawę z 
takich konsekwencji, ale wiedziała również, że za jej ple-
cami tym razem stoi Rosja i sprzymierzone z nią państwa 
trójporozumienia (Francja i Wielka Brytania). W ten sposób 
doszło do wybuchu pierwszej wojny światowej. Dla Serbii 
pierwszy rok wojny nie przyniósł żadnych rozstrzygnięć. 
Ale w roku 1915, po przerwaniu przez państwa centralne 
frontu z Rosją pod Gorlicami sytuacja uległa pogorszeniu. 
Do wojny przeciwko Serbom przystąpiła Bułgaria, żądna 
odwetu za drugą wojnę bałkańską. W ten sposób otoczona 
Serbia uległa na północy ofensywie Austro - Węgierskiej, 
tracąc miasto Nisz. Tylko nielicznym oddziałom z królem 
Piotrem I udało się przedostać przez góry do Adriatyku 
na wyspę Korfu. Większość kraju znalazła się jednak pod 
okupacją. W tym czasie narodziła się także idea zjedno-
czenia wszystkich Słowian Południowych w jedno pań-
stwo. Jak pokazała historia ta idea wkrótce stała się rze-
czywistością. A mianowicie jesienią 1918 r. do Królestwa 
Serbów przyłączyła się Czarnogóra, Bośnia i Hercegowina 
oraz Chorwacja i Słowenia z byłych Austro - Węgier. 
Pozwoliła na to sytuacja pod koniec wojny oraz rozpad 
monarchii Habsburgów. I tak 1.XII.1918 r. doszło do pro-
klamowania Królestwa Serbów, Chorwatów i Słoweńców 
(SHS) na czele z dotychczasowym królem Serbii Piotrem 
I Karadziordziewiczem. Ta wspólna państwowość Słowian 
Południowych od początku jednak zdominowana była kon-
fliktami narodowościowymi. Królestwo SHS miało cha-
rakter państwa parlamentarnego, co było wykorzystywane 
do rywalizacji pomiędzy poszczególnymi ugrupowaniami 
narodowymi i politycznymi. Próbował temu położyć kres 
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bory parlamentarne i prezydenckie. Nowym prezydentem 
został Slobodan Milosević, który podjął próby ratowania 
federacji jugosłowiańskiej. Jednak tendencje odśrodkowe 
były silniejsze i pomimo interwencji wojskowej w Słowenii 
6.VII.1991 r., militarnego poparcia secesji Serbów w 
Chorwacji VII.1991 – I.1992 oraz w Bośni i Hercegowinie 
IV.1992 – IX.1996 dawna federacja przeszła do historii. 
W tej sytuacji powstała Nowa Jugosławia składająca się z 
dwóch republik: Serbii i Czarnogóry. Ale ten nowy podział 
nie zakończył krwawych konfliktów w tak burzliwej historii 
Serbów. W latach 1997 - 1999 Serbowie zmuszeni zostali 
do jeszcze jednej wojny - wojny o Kosowo. Kosowo, które 
uznawane jest za kolebkę państwowości serbskiej podczas 
kilkuwiekowej niewoli tureckiej zostało w dużej mierze 
zasiedlone przez muzułmańskich Albańczyków. Pomimo 
szerokiej autonomii Albańczycy z Kosowa prowadzili po-
litykę antyserbską, która nasiliła się po rozpadzie dawnej 
Jugosławii. Zagrożonym Serbom i Romom z tego okręgu 
przyszła z pomocą armia jugosłowiańska, co spowodowało 
ogólne oburzenie światowej opinii publicznej umiejętnie 
podsycanej przez separatystów muzułmańskich. Prawdą jest 
również fakt, że przez Kosowo biegnie szlak przemytniczy 
do Europy Zachodniej (głównie narkotyki, handel żywym 
towarem), który kontrolowali Albańczycy powiązani w kil-
kuset osobowe klany uznające własne prawa. Naturalnie 
wojskowa interwencja Serbii zagroziła tym nielegalnym 
interesom i pod hasłem walki o wyzwolenie doszło do ak-
tów terroru. Te wystąpienia muzułmanów w Kosowie po-
parła Europa Zachodnia i USA doprowadzając do nalotów 
wojskowych NATO na terytorium Serbii. W wyniku tego 
zginęło wielu niewinnych ludzi po obu stronach konfliktu. 
Serbia naturalnie nie wytrzymała naporu lotnictwa NATO 
i w konsekwencji straciła kontrolę nad Kosowem. Jednak 
kosowskim Albańczykom to nie wystarczyło, bo ostatnio 
próbowali wywołać podobny konflikt w Macedonii. 

Tak więc widać, że historia polityczna Serbii, jak i ca-
łych Bałkanów jest bardzo krwawa i zagmatwana. Lecz w 
zakończeniu chciałbym uwypuklić inny fakt. A mianowi-
cie pewne podobieństwo do innego narodu słowiańskiego. 
Mam tu na myśli Polaków, którzy podobnie przed wiekami 
stanowili dużą potęgę, często byli „przedmurzem chrześci-
jaństwa”, a także przez wiele lat znajdowali się pod obcym 
panowaniem wywołując niejednokrotnie powstania. Wydaje 
mi się, że warto o tym pamiętać, szczególnie teraz, kiedy na 
rzecz najeźdźców sprzed lat Serbia ma utracić ważną dla 
swojej tożsamości narodowej część kraju – Kosowo.

Nauczyciel historii 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie

 Jarosław Wołkowycki
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król Aleksander I Karadziordziewić, który w 1929 r., aby 
umocnić swoją władzę dokonał zamachu stanu i zmienił 
nazwę kraju na Jugosławię (co w języku serbsko - chor-
wackim znaczy Południowi Słowianie). To nowe państwo 
zdawało sobie sprawę, że największe zagrożenie groziło im 
od dawnych państw centralnych i w tym celu byli współza-
łożycielami tzw. „Małej Ententy”, która przy współpracy 
z Francją skierowana była przeciw rewizjonistycznej poli-
tyce Niemiec i Węgier. Ale po zamordowaniu przez chor-
wackich terrorystów króla Aleksandra I w 1934 r. kierunek 
polityki zagranicznej Jugosławii zaczyna ulegać zasadni-
czej zmianie. Przyłącza się ona w zasadzie do Niemiec i 
Włoch. Doprowadziło to 25.III.1941 roku do wstąpienia w 
szeregi państw osi, co wywołało oburzenie społeczeństwa 
i obalenie proniemieckiego rządu Dragisy Cvetkovicia. 
Nowy rząd i król Piotr II podpisał układ ze Związkiem 
Radzieckim 5.IV.1941 r. i w ten sposób sprowokował agre-
sję państw OSI i jej sprzymierzeńców. Z federacji jugo-
słowiańskiej głównie Serbia stawiła opór najeźdźcom, lecz 
po 11. dniach walki 17.IV. otoczona prawie ze wszystkich 
stron (Niemcy, Włochy, Węgry i Bułgaria) zmuszona była 
do kapitulacji. Serbia znowu znalazła się pod okupacją. I 
podobnie jak dawniej, i wtedy nie pogodziła się z utratą nie-
podległości. Od samego początku rozwijał się dynamicznie 
potężny ruch oporu. Największe znaczenie odegrali ko-
muniści, którzy już pod koniec czerwca 1941 r. utworzyli 
regularne oddziały partyzanckie (Ludowo - Wyzwoleńcze 
Oddziały Partyzanckie) pod dowództwem Josipa Broz - 
Tito. Największy udział w oddziałach partyzanckich miał 
naród serbski, który 7.VII.1941 r. doprowadził do wybu-
chu powstania antyniemieckiego. Pomimo walki z wielo-
ma przeciwnikami (Niemcy, Włosi, marionetkowe państwo 
chorwackie) partyzanci doprowadzili do wyzwolenia 2/3 
kraju. Była to niewątpliwie największa armia partyzancka 
w Europie. Pod koniec listopada 1943 r. został powołany 
nowy rząd (Narodowy Komitet Wyzwoleńczy) na czele z 
marszałkiem Tito, uznanym zarówno przez USA i Wielką 
Brytanię jak i ZSRR - była to najpoważniejsza siła politycz-
na w nowo odradzającym się państwie. O sile i znaczeniu 
tego rządu świadczył fakt, że Josip Broz - Tito nie wpuścił 
na teren Jugosławii wojsk radzieckich dokonując wyzwo-
lenia przez własną armię. Doprowadziło to do konfliktu z 
Józefem Stalinem i potępienia przez ZSRR samodzielnej 
polityki Jugosławii. W ten sposób, po zerwaniu stosunków 
z socjalistycznym ZSRR, Jugosławia stała się krajem neu-
tralnym, federacyjnym, składającym się z sześciu republik 
(Bośni i Hercegowiny, Chorwacji, Czarnogóry, Macedonii, 
Słowenii i Serbii) oraz z dwóch obwodów autonomicznych 
(Kosowo i Wojwodina). W tym państwie niewątpliwie do-
minowali Serbowie (największy naród) co spotkać miało się 
z niechęcią pozostałych narodów. Sytuacje zaogniały także 
odmienne tradycje religijne. W przeciwieństwie do pra-
wosławnej Serbii, na terenach chorwackich i słoweńskich 
dominował katolicyzm, a w Bośni i Hercegowinie występo-
wały silne wpływy islamu. Te sprawy sporne nasiliły się po 
śmierci charyzmatycznego Josipa Broz  Tito, a na początku 
lat 90. XX w. doprowadziły do krwawych konfliktów zbroj-
nych i rozpadu federacji jugosłowiańskiej. Pod wpływem 
ogromnych przemian politycznych w Europie Środkowo - 
Wschodniej również w Serbii dokonano przemian ustrojo-
wych. Powstała nowa konstytucja, która gwarantowała m.in. 
system wielopartyjny, gospodarkę rynkową oraz wolne wy-
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Do Mieszkańców gminy Nadarzyn

„Ocalcie od zapomnienia”

W związku z planowanym otworzeniem w Nada-
rzynie Izby Pamięci, zwracam się z prośbą do Pań-
stwa o składanie pamiątek od 1939 r., na ręce pana 
Leona Giżyckiego (upoważnionego do ich odbioru). 
Pamiątki to: odznaczenia, dyplomy, fotografie, legi-
tymacje i różne ciekawe wspomnienia. Wszystkim 
zostaną wydane pokwitowania i kopie.
Wspomnienia zostaną nagrane na taśmę i będą 
również przechowywany w Izbie Pamięci.

W razie pytań oraz ustalenia ewentualnego spo-
tkania, proszę o kontakt telefoniczny: 022 729 81 80.

Z poważaniem
Kpt. Henryk Filipski

Prezes Koła ZKRP i BWP

Nasza „Mała Historia”
Cz. III
Poczta w Nadarzynie

Poczta w Polsce ma prawie 450-letnią tradycję, a potwier-
dzeniem tego w naszej gminie jest „Zajazd Nadarzyński” 
(obecny NOK), który w latach swej świetności pełnił funk-
cję zajazdu pocztowego. Funkcjonowanie poczty przed 
odzyskaniem państwowości: stacje pocztowe, pocztamty, 
kursorzy to temat na odrębny artykuł. 

Zaczniemy naszą opowieść od roku 1918, gdzie w tym 
czasie wójtem naszej gminy był Jan Rudnicki. Urząd Gminy 
w naturalny sposób przyjął obowiązek organizacji poczty. 
W praktyce wyglądało to tak, że obywatele przynosili do 
gminy listy i pisma, wnosili opłatę lub kupowali znaczki, 
jeśli pisarz gminy lub sekretarz dysponował jakimkolwiek 
stemplem z nazwą Nadarzyna, to go przybijał. Taką wów-
czas organizację posiadały pośrednictwa pocztowe. Jedna z 
niższych organizacji poczty. Istotną funkcję w tej struktu-
rze można przypisać posłańcowi (woźny), który zajmował 
się pisaniem listów i pism, gdyż nie wszyscy umieli czytać 
i pisać, zajmował się on również dostarczaniem listów do 
Pruszkowa, zanosił je tam piechotą w worku i zabierał listy 
do Nadarzyna. W owym czasie funkcję tę pełnił Pan Jan 
Zalewski, bardzo poczciwy i pracowity człowiek, ojciec 
Kazika Jana (nie było to jednak jego przezwisko). Wszyscy 
mówili na niego Kazik Jan i co starsi Nadarzyniacy będą go 
zapewne pamiętać. W 1919 roku weszła ustawa o zasadach 
funkcjonowania poczty wydana przez Naczelnika Państwa. 
Po 1920 roku uporządkowanie gospodarcze i spokój we-
wnętrzny państwa spowodował zwiększenie zapotrzebo-
wania na usługi pocztowe. Ówczesny Obwód Pocztowy 
Pruszków zaplanował powstanie w naszej gminie Agencji 
Pocztowej. Powstała jednak ona dopiero w 1926 roku. W 
roku 1925, ówczesny organista Pan Zygmunt Zambrzycki, 
podjął się organizacji Agencji Pocztowej I stopnia (wyż-
szy stopień struktury organizacji pocztowej). Należy do-
dać, iż ukończył on kurs obsługi urządzeń telegraficznych. 
Żoną jego była Pani Rosińska (siostra kowala Stanisława 
Rosińskiego), pomagała mu ona w prowadzeniu placówki. 
Agencja Pocztowa mieściła się w budynku organistów-
ki (nieistniejący już dziś dom drewniany w miejscu trój-
kątnego placu przy ul. Sienkiewicza vis a vis plebani). W 
przyległej do organistówki szopie Straż Pożarna trzymała 
swój sprzęt. Kiedy w 1929 roku pierwsze 4. klasy Szkoły 
Powszechnej przeniosły się do nowej siedziby, zwolnił się 
budynek, który kupili Państwo Zembrzyccy. Nieruchomość 
ta istnieje do dziś, jest to dom narożny przy Pl. Księcia 
Józefa Poniatowskiego 1, obecnie mieści się tam fotograf. 
Po zmianie lokalizacji, Agencja Pocztowa stała się pla-
cówką „prawdziwie pocztową” ze zwiększonym zakresem 
usług, mimo to listy nadal nosił Pan Jan Zalewski. Pracy 
przybywało z dnia na dzień i konieczna stała się kolejna 
zmiana lokalu na większy. W latach 1931-1932 Agencję 
przeniesiono do okazałego budynku Państwa Szaszków 
przy Placu Księcia Józefa Poniatowskiego. Kierownikiem 
poczty został Pan Tadeusz Dymowski, mieszkał w oficynie 
przylegającej do sklepu Pana Jana Nowakowskiego w ryn-
ku. W urzędzie był już prąd i telefon oraz dwóch listonoszy 
wiejskich, jedna urzędniczka (żona Dymowskiego). 

W roku 1935, młody człowiek (na zdjęciu), wówczas 
16-letni Aleksander Bajerski, zaczyna pracę w agencji pocz-
towej. Nie odbywa się to jednak bez przeszkód, największą 
jest jego wiek - nie jest pełnoletni. Ksiądz Maliszewski, 
proboszcz parafii i brat kierownika Agencji Pocztowej, 
Dymowskiego, wyższy stopniem oficer WP, znajdują na to 

sposób. Składają rekomendację, iż 
ww. Aleksander Bajerski jest czło-
wiekiem odpowiedzialnym, uczci-
wym, z przyzwoitej rodziny i będzie 
się dobrze sprawował jako urzędnik 
państwowy. To poręczenie było bar-
dzo ważne, ponieważ poprzedni pra-
cownik, niejaki Lesiak, okazał się 
nieuczciwy, połaszczył się na podło-
żone mu przez kierownika agencji 2 
złote. Poręczenie to umożliwiło pra-
cę temu młodemu człowiekowi, któ-
ry dostał zielony mundur i czapkę z trąbką pocztową. Do 
jego obowiązków należało, oprócz roznoszenia listów, od-
biór poczty z autobusu firmy Arbon (przewozy pasażerskie) 
o godzinie 7.30 i nadanie poczty do Warszawy. Gdy w prze-
syłkach było więcej gotówki, wtedy jeździł jako konwojent. 
Na wyposażeniu Agencji były rowery służbowe i to nie byle 
jakie bo, warte po 300 złotych, Łuczniki. W przypadku, gdy 
ktoś był w posiadaniu własnego transportu dwukołowego, 
dostawał ekwiwalent 10 złotych miesięcznie. Pensja listo-
nosza wynosiła wtedy 120 złotych. Kiedy w 1937 roku w 
Bukówce k. Żabiej Woli miał miejsce napad na listonosza, 
po kilku dniach do agencji pocztowej przyszło pismo upo-
ważniające pracowników Agencji (listonoszy) do posiada-
nia broni. Listonosze w Nadarzynie zaopatrzyli się w broń 
krótką firmy Mauzer. Na poczcie była służbowa siódemka 
i nagan. Kiedy w 1939 roku, kierownik Dymowski stracił 
pracę (niedokładnie rozliczył się z przekazów pieniężnych), 
Pan Aleksander pełnił funkcję kierownika Agencji, trwało 
to tylko 2 miesiące. Wkrótce kierownikiem agencji poczto-
wej został Pan Marian Narbutowicz. Na początku 1939 roku 
Agencja awansowała uzyskując status Urzędu Pocztowego. 
Do munduru, przybył wtedy pas do noszenia służbowej 
broni. Urzędnik (funkcjonariusz pocztowy), korzystał wte-
dy już z ochrony prawnej, równej policjantom. Wywodziło 
się to z wieloletniej tradycji ochrony osoby, sprzętów i mie-
nia pocztowego. Kiedy wybuchła wojna, urząd otrzymał 
rozkaz ewakuacji na wschód. Wraz z urzędem ewakuowano 
stemple, dokumenty oraz broń. Załoga poczty z Nadarzyna 
dotarła aż do Warki. 

Ryszard Zalewski
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Rok 1981, okres stanu wojennego - 
przerwana działalność ZHP. Po kilku-

miesięcznej przerwie, 20 września 
1982 r. Rada Hufca ZHP (zgroma-
dzenie wszystkich instruktorów 
hufca) z udziałem władz gminy 
wybrała nowego komendanta huf-
ca. Został nim hm. Leon Giżycki, 

mianowany przez Komendanta Chorągwi Stołecznej ZHP 
w Warszawie. W skład Komendy Hufca zostali wybrani: 
phm. Anna Wojtczyk (nauczycielka) - z-ca komendanta, 
Piotr Chojecki (nauczyciel) - z-ca komendanta ds. har-
cerskich, phm. Tadeusz Józefowicz - kwatermistrz hufca, 
członek komendy hufca ds. organizacyjnych - org. Roman 
Ćwiertniewicz. Siedziba hufca – zajazd nadarzyński w 
rynku. Hufiec prowadził swoją działalność na terenie całej 
gminy: w 5. szkołach podstawowych (Nadarzyn, Rusiec, 
Kostowiec, Młochów, Wola Krakowiańska), w zawodowej 
szkole specjalnej w Kostowcu, w filii gminnej szkoły zbior-

czej w Nadarzynie. W tych placówkach działało: 6. drużyn 
zuchowych, 7. drużyn harcerskich, 2. drużyny starszo-har-
cerskie i siedemnastu czynnych instruktorów. W tamtym 
okresie ZHP stał się powszechną i największą organizacją 
młodzieżową w gminie, skupiającą ponad 350 członków.

Harcerze porządkowali place przed budynkami użytecz-
ności publicznej, wiosną sadzili drzewa i krzewy, zakłada-
li klomby kwietne i zieleńce. Współpracowali z członka-
mi miejscowego koła Związku Bojowników o Wolność i 

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XIII

Zastęp dziewcząt w czasie gry terenowej na stopnie harcerskie.

Opracował hm. Leon Giżycki
na podstawie kronik obozowych oraz kronik Hufca ZHP 

Nadarzyn, z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia
c.d.n.

Demokrację. Opiekowali się grobami poległych - w okresie 
II wojny światowej - żołnierzy, a 1. Drużyna Harcerzy im. 
Ks. J. Poniatowskiego w Nadarzynie otrzymała tytuł i odzna-
kę „Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej”, przyznaną przez 
Radę Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa w Warszawie.

Harcerze zbierali również pamiątki z lat II wojny i oku-
pacji, które gromadzono w „Izbie Pamięci Narodowej”, po-
wstałej w harcówce. Pomagali ludziom niepełnosprawnym, 
starszym lub samotnym, miejscowym gospodarzom – przy 

sprzątaniu plonów z pól podczas żniw i wykopków. Wiele 
uwagi oprócz pracy na rzecz społeczeństwa poświęcano 
także sprawom harcerskim. Harcerze i zuchy zdobywali 
kolejne stopnie i sprawności. Często organizowane były 
dla całego hufca próby sprawnościowe w formie biegów 
patrolowych, gier terenowych, zawodów sportowo-spraw-
nościowych i innych.

Harcerze podczas zbiórek pracowali z Prawem Harcerskim, 
poznawali historię harcerstwa, uczyli się znaków patrolowych, 
topograficznych, pionierskich itp. Jako hufiec braliśmy udział 
w uroczystościach gminnych, rocznicowych i państwowych. 
Swoimi działaniami harcerze zyskali uznanie społeczeństwa. 
Widać ich było wszędzie – również jak maszerowali ulicami 
Nadarzyna, z uśmiechem i piosenką na ustach.
Czuwaj!

Zastęp chłopców podczas zadania patrolowego.

Nadawanie rozkazu alfabetem Morse’a przez zastęp harcerek.

„Próba samarytanki” - rozpoznanie leku po zapachu.
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 022 729 81 83

udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych:
21.02.2008r. W Nadarzynie na skrzyżowaniu z trasą kato-
wicką - wypadek drogowy samochodu osobowego z cię-
żarowym. Nasze działania polegały na wydostaniu osoby 
poszkodowanej z zakleszczonego wraku samochodu oso-
bowego oraz neutralizacji rozlanych płynów eksploatacyj-
nych. Działania prowadzone były w godzinach nocnych.
23.02.2008r. Usuwanie zwalonego drzewa z drogi gminnej 
w Nadarzynie przy ulicy Komorowskiej, działania prowa-
dzone w godzinach nocnych.
07.03.2008r. Usuwanie skutków kolizji drogowej w 
Kajetanach przy ulicy Rolnej (przewrócony słup telekomu-
nikacyjny przy drodze powiatowej). Akcja prowadzona w 
godzinach nocnych.
W dniu 13.02.2008r. razem z firmą RIEMER braliśmy 
udział we wspólnych ćwiczeniach ratownictwa medyczne-
go organizowanych z Państwową Strażą Pożarną Grodzisk 
Maz. oraz tamtejszą OSP. Odbywały się one na terenie PKS 
Grodzisk Maz. w warunkach nocnych. Podczas ćwiczeń 
symulowano masowy wypadek drogowy – zderzenie auto-
busu z latarnią. 

Dnia 09.03.2008r. na terenie naszej remizy odbył się po-
kaz i kurs naszego działania podczas akcji ratowniczo-
gaśniczych dla Harcerzy Grupy Ratowniczej Bemowo z 
Warszawy i firmy Emermed, z którą współpracujemy.
W dniu 15.03.2008r. na terenie OSP Falenty odbył się 
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pod tytułem 
„Młodzież Zapobiega Pożarom’’ na szczeblu Powiatu 
Pruszkowskiego. Nasza jednostka wytypowała kandydatów 
w trzech grupach wiekowych: szkoły podstawowe - czte-
rech uczestników, w grupie gimnazjalnej - dwóch uczest-
ników i ponadgimnazjalnej - jednego uczestnika. W grupie 
gimnazjalnej druh Konrad Rutecki zajął pierwsze miejsce i 
zakwalifikował się do zawodów na szczeblu wojewódzkim, 
a druhna Iwona Bazylak zajęła drugie miejsce w grupie po-
nadgimnazjalnej, co w sumie z osiągnięciami pozostałych 
uczestników dało naszej OSP w klasyfikacji ogólnej dru-
gie miejsce w powiecie. W imieniu własnym oraz całego 
Zarządu OSP Naszyn chciałbym podziękować zawodni-
kom za dobre wyniki.                                                                           

Naczelnik OSP 
Arkadiusz Kiliński

Zakład usług komunalnych
ul. Graniczna 4; 05-830 Nadarzyn; 

tel. 022 739 42 00
Zgłoszenia awarii: 

w godzinach pracy od pon. do pt.: 8.00-16.00 
pod nr. tel. 022 739 42 00;

awarie wodociągowe - zgłoszenia całą dobę 
pod nr tel. 022 729 84 30; 0 500 773 155;

awarie kanalizacji sanitarnej - zgłoszenia całą dobę 
pod nr tel. 022 729 83 20

odśnieżanie dróg gminnych - zgłoszenia całą dobę 
pod nr tel. 022 729 83 20 lub 0 510 374 773

Kasa ZUK czynna pon.-pt.: 9.00-15.00
Nr konta: Bank Spółdzielczy w Nadarzynie 

39 8017 0002 7977 2000 0001

Pani w średnim wieku zajmie się małym dzieckiem. 
Uwielbiam dzieci. Posiadam referencje. 

Tel. 0 513 528 463

Sprzedam działkę - 3000 m2 (gm. Żabia Wola); 
wszystkie media + telefon. Tel. 0 600 948 007.

urząd gminy Nadarzyn
Urząd Gminy Nadarzyn funkcjonuje w godzinach: 

900-1700 w poniedziałki oraz 800-1600 w pozostałe dni 
tygodnia (z wyjątkiem sobót i niedziel). 
Interesanci w referatach przyjmowani są 

w poniedziałki, środy i piątki.
W sprawach skarg i wniosków 

Wójt Gminy Nadarzyn przyjmuje interesantów w: 
poniedziałki (w godz. 1000-1700) 

piątki (w godz.: 1000-1500) 
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się.

Sekretariat: +48 22 729 81 85 wew. 101, 221
gmina@nadarzyn.pl

Pracownika na stację auto-gaz i myjnię 
samochodową w Nadarzynie zatrudnię. 

Tel. 22 729 89 66 lub 22 739 98 60
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Nadarzyńskie
kryminałki

Bank Spółdzielczy 
w Nadarzynie

Filia „MAXIMuS”
05-830 Nadarzyn
al. Katowicka 62
tel. (022) 429 81 11
tel./fax (022) 429 81 12
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
sob. i niedz. - nieczynne

Filia Jaktorów
96-313 Jaktorów
ul. Warszawska 4
tel./fax (046) 856 41 59
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
soboty w godz. 800-1300 

Oddział BS w Żabiej Woli
96-321 Żabia  Wola
ul. Warszawska 12
tel. (046) 857 86 93,
tel./fax 857 82 23
godziny otwarcia:
w godz: 730-1530 
(kasa: 730-1500)
soboty w godz. 800-1300

Pl. Ks. J. Poniatowskiego 5 A
tel. (022) 729 81 24, 729 83 69
tel./ fax (022) 729 83 69
www.bsnadarzyn.pl; 
e-mail: kontakt@bsnadarzyn.pl
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 (kasa: 800-1500)
soboty w godz. 800-1400 (kasa: 800-1300)

OFERTA BANku:
akredyty:
obrotowe; inwestycyjne (w tym preferencyjne dla rolników z dopłatami od AR i MR); w ra-
chunku bieżącym, na nieruchomości; na budownictwo mieszkaniowe (kredyty na zakup nieru-
chomości oraz budowę budynków mieszkalnych - do 10 lat); pożyczki hipoteczne; konsumenc-
kie, w tym kredyty okolicznościowe; w rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych;
adepozyty:
rachunki bieżące na podmioty gospodarcze i dla osób prawnych w tym obsługa Home Banking; 
rachunki a vista; rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe; lokaty terminowe o różnych okre-
sach oszczędzania;
adziałalność rozliczeniowa:
Przyjmowanie wpłat za gaz, energię elektryczną, telefon, ubezpieczenie, ZUS, KRUS, RTV, 
podatki i opłaty na rzecz innych banków; usługa „saldo sms”; prowadzimy kasę walutową.

Najniższe prowizje od wpłat!!!
Każda jednostka posiada bankomat

Z a p r a s z a m y ! ! !

16.02.2008r.
O godz. 12:00 funkcjonariusze 

KP Nadarzyn dokonali zatrzymania 
mężczyzny, który ukrywał się przed 

wymiarem sprawiedliwości. Został on osadzony w Areszcie 
Śledczym. Kolejny poszukiwany został zatrzymany przez 
nadarzyńskich policjantów tego samego dnia o godz. 21:30 
(również został osadzony w Areszcie Śledczym).
19.02.2008r.
O godz. 19:05 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali 
zatrzymania mężczyzny, który podając się za pracownika 
warsztatu samochodowego wyłudził z hurtowni 
motoryzacyjnej w Kajetanach narzędzia i wyposażenie 
warsztatowe o łącznej wartości ok. 2500 zł. 
20.02.2008r.
O godz. 8:30 KP w Nadarzynie został powiadomiony o 
kradzieży paliwa oraz gazu, która miała miejsce w dniu 
11.02.2007 r. na stacji paliw w Wolicy. Sprawca kradzieży 
poruszał się czarnym Audi 80 o nr rejestracyjnym, 
zaczynającym się od liter: WU.
O godz. 15:10 KP w Nadarzynie został powiadomiony o 
kradzieży. Nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę 
kierowcy, który zajęty był wymianą koła, otworzył 
niezabezpieczone drzwi pojazdu marki Mercedes, a 
następnie z jego wnętrza zabrał jeansową kurtkę oraz 

saszetkę z zawartością dokumentów jak również pieniędzy 
na szkodę mieszkańca Żyrardowa. Do zdarzenia doszło na 
terenie centrum handlowego w Wolicy w dniu 20.02.2008 
r. ok. godz. 12:30. 
O godz. 16:25 KP w Nadarzynie został powiadomiony o 
tym, że w Strzeniówce przy ul. Jutrzenki nieznany sprawca 
wykorzystując uchylone okno w domu jednorodzinnym 
dostał się do jego wnętrza, a następnie skradł srebrną oraz 
złotą biżuterię o łącznej wartości ok. 11150 zł. Do zdarzenia 
doszło w okresie od godz. 6:30 19.02.08 r. do godz. 10:00 
w dniu 20.02.08 r. 
22.02.2008r.
O godz. 9:30 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali 
zatrzymania mężczyzny, który ukrywał się przed wymiarem 
sprawiedliwości. Mężczyzna ten poszukiwany był na 
podstawie dwóch Listów Gończych oraz trzech nakazów 
doprowadzenia. Został on osadzony w Areszcie Śledczym.
24.02.2008r.
O godz. 17:00 KP w Nadarzynie został powiadomiony 
o kradzieży pojazdu marki Fiat Tipo o nr rejestracyjnym 
zaczynającym się: od liter: WPR. Pojazd zaparkowany był 
w Młochowie przy ul. Mazowieckiej. Podjęte czynności 
operacyjne doprowadziły do zatrzymania zgłaszającego, 
któremu zostały przedstawione zarzuty powiadomienia o 
niezaistniałym przestępstwie, składania fałszywych zeznań 
oraz nakłaniania innej osoby do popełnienia przestępstwa 
składania fałszywych zeznań. 
26.02.2008r.
O godz. 14:10 KP w Nadarzynie został powiadomiony o 
kradzieży dwóch garniturów o łącznej wartości 1399 zł. 
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Dyżury dzielnicowych w kwietniu 2008 r.

Szukam pracy stałej lub dodatkowej 
(elektryk - średnie techniczne): konserwacje, serwis

 i in. Pruszków i okolice. Tel. (022) 728 78 85

Zatrudnię stolarza lub pomoc. 
Tel. 0 501 549 537

Kierownik budowy. 
Tel. 0 603 749 880 lub 022 729 90 74

Prowadzimy zapisy do domowej opieki dla dzieci 
w wieku od 1 do 3 lat. Serdecznie zapraszamy 
wszystkie maluszki chcące bawić się w miłej 

i rodzinnej atmosferze.Tel.509-452-739.

Do zdarzenia doszło w okresie 21-24.02.2008 r., na terenie 
centrum handlowego w Wolicy. 
27.02.2008r.
O godz. 20:35 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali 
zatrzymania mężczyzny, który ukrywał się przed 
wymiarem sprawiedliwości. Został on osadzony w Areszcie 
Śledczym.
29.02.2008r.
O godz. 10:45 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali 
zatrzymania dwóch mężczyzn (mieszkańca Szamot oraz 
Łaz), którzy podejrzewani są o dokonanie kradzieży 
elementów metalowych z terenu byłej jednostki wojskowej 
w Kajetanach o wartości ok. 600 zł na szkodę Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie. 
09.03.2008r.
O godz. 3:50 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali za-
trzymania mężczyzny, który znajdując się w stanie nietrzeź-

wym (miał we krwi ok. 2 ‰ alkoholu) spowodował kolizję 
drogową. Kierując samochodem marki Daewoo Nubira 
wjechał w ogrodzenie posesji w Woli Krakowiańskiej.
12.03.2008r.
O godz. 11:15 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali 
zatrzymania mężczyzny, który ukrywał się przed 
wymiarem sprawiedliwości. Został on osadzony w Areszcie 
Śledczym.
14.03.2008r.
O godz. 11:30 KP w Nadarzynie został powiadomiony o 
tym, że w okresie od 13.03.08 r., godz. 12:30 do godz. 18:00 
w dniu 14.03.08 r. nieznani sprawcy dokonali kradzieży 
dwóch przyczep, które zaparkowane były na terenie jednej 
z firm przy al. Katowickiej w Wolicy.

Komendant Komisariatu Policji
w Nadarzynie

kom. Adam Piskorz

lp. DZIELNICOWY PuNkT kONSuLTACYJNY DATA GODZINA
1. st. sierż. Waldemar Tymoszuk

tel. 0 600 997 483
Świetlica w Urzucie

Remiza OSP w Młochowie
  09.04.2008 r.

24.04.2008 r.
1600-1800

1600-1800

2.
sierż. szt. Mariusz 
Michałowski
tel. 0 600 997 482

Komisariat Policji w Nadarzynie 14.04.2008 r.
  14.04.2008 r.

1600-1800

1600-1800

Od maja 2008 r. potrzebna pani (z samochodem) 
do pomocy w prowadzeniu domu i opieki 

nad bliźniętami. Tel. 022 739 83 45
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 0 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODy ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRy, OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW CAŁyCH 
    I POWyPADKOWyCH
aCZęŚCI ZAMIENNE, SZyBy, UKŁADy WyDECHOWE
aOBSŁUGA FIRM (FLOTy)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

PRACOWNIA PROTETYCZNA
Stara Wieś, ul. Grodziska 188

tel. 022 739 90 17

ZAPRASZA

expresowa naprawa protez zębowych
protezy całkowite - protezy szkieletowe

korony - mostki porcelanowe

Pracownia czynna:
pon.-czw.: 900-1100;
wt.-śr.: 1500-1900;
pt. - sob.: po uzgodnieniu telefonicznym.

 Szybko i tanio!!!

PRACOWNIA PROTETYCZNA



4(108)  kwiecień 2008 Wiadomości Nadarzyńskie  15

PROPONuJE:

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska
Dyrektor Biblioteki 

aKtualności

Regionalia

Born G.: „internet: łatWy start dla senioróW”. 
Jeżeli chcesz zacząć 
korzystać z Internetu, a 
nie masz doświadcze-
nia, z pomocą tej książki 
wszystko stanie się pro-
ste.
Figarska-religa B.: 
„JaK dostać od życia 
to, czeGo praGniesz.” 
Autorka książki jest 
uosobieniem energii, 
optymizmu i radości ży-
cia. Z zawodu lekarz, ma 
ponad dwudziestoletnią 
praktykę psychiatryczną; 
swoją wiedzą, doświad-
czeniem i charyzmą 

dzieli się na stronach licznych książek.
Xinran X.: „doBre KoBiety z chin.” 
Autorka śledzi zmiany, jakie dokonały się w sytuacji Chinek 
na przestrzeni około kilkudziesięciu lat. Dzięki rozmowom 
przeprowadzonym z różnymi kobietami zestawia obok sie-
bie losy matek, córek i wnuczek. Prezentowana książka to 
zbiór wstrząsających historii. 
KapuścińsKi r.: „dałem Głos uBoGim.” 

Książka jest zapisem ostatnie-
go spotkania pisarza z ucznia-
mi i studentami z włoskiego 
miasta Bolano. Czytelnik od-
najdzie w niej niepowtarzalną 
atmosferę bliskiej rozmowy z 
autorem, a także jego wykład 
na uniwersytecie.
carducci B.: 
„nieśmiałość.” 
Nieśmiałość dotyka ludzi 
świadomych swej wartości: 
wybitnych intelektualistów, 
czy gwiazdy muzyki pop. 
Słynny psycholog tłumaczy, 
czym jest nieśmiałość, skąd 

się bierze i jak ją pokonać.
riedel K., piasecKa p.: „JaK przetrWać W doBie za-
Grożeń terrorystycznych.”
Jest to unikatowa pozycja, która przybliża podstawy prawi-
dłowych reakcji i zachowań w sytuacji zagrożenia terrory-
stycznego -wskazuje jak zadbać o bezpieczeństwo własne i 
bliskich, a także bezpieczeństwo firmy i jej pracowników. 

Kotowski Krzysztof – pi-
sarz, dziennikarz, psycholog. 
Mieszkaniec okolic Nadarzyna. 
Na rynku czytelniczym uważany 
za specjalistę od thrillerów z po-
granicza polityki i psychologii. 
„Kapłan” – najnowsza powieść 
autora, to pasjonujący thriller 
napisany z nowoczesną, pełną 
dystansu autoironią, połączenie 
zagadek, sensacji, kryminału 
oraz przygody.

Biblioteka Publiczna 
Gminy Nadarzyn pro-
wadzi stałą prenume-
ratę czasopism – wy-
pożyczanych również 
do domu tj.: National 
geographic, Przekrój, 
gazeta Wyborcza, Pani, 
Poradnik Domowy, Cztery 
kąty, kwietnik, komputer 
Świat, Claudia, glamour, Świat kobiety i Pani Domu. 

Carell p.: 
„lisy pustyni.” 
Książka jest opisem walk 
(który ukazał się w języ-
ku polskim) niemieckiego 
Korpusu Afrykańskiego, 
później Armii Pancernej, 
dowodzonej przez feld-
marszałka Rómmla. Autor 
poświęcił wiele uwagi 
działaniom wywiadów obu 
stron, a także oddziałom 
specjalnym.
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Biuro Rachunkowe M&M

Nadarzyn, ul. Lipowa 31/2

tel. kom. 0 505 651 639; 0 510 868 334
e-mail: biurorachunkowe_mm@op.pl

(Osiedle NSM)

rozliczenia roczne,
kompleksowe us³ugi ksiêgowe dla firm
i osób fizycznych.

Biuro posiada licencjê Ministerstwa Finansów

uwaga !
Nasze “Wiadomości” można dostać 

w następujących miejscach:

Kajetany  - delikatesy “JEDyNKA”, ul. Rolna 4R
- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19

- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A
Młochów    - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Baran)

- handel i gastronomia (p. L. Jarzyńska)
Nadarzyn               - Urząd Gminy 

- biuro Rady Gminy
- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego

- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)
- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)

- kiosk “AGA” na terenie NSM
- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej

Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”

Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-
czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł)
A - 230 zł (180 zł)
B - 130 zł (100 zł)
C -   75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć podatek 
VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Edyta Gawrońska 
tel.: 022 729 81 85 w.219;  0 502 010 986

A

B
C

Zatrudnię mężczyznę do impregnacji drewna 
w Nadarzynie. Tel. 0 601 677 877.

Księgowość dla firm oraz rozliczenia roczne podatku.
Tanio i z dojazdem do klienta.

Tel. 0 22 739 80 93 , kom. 0 501 103 570
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Wesela, przyjêcia okolicznoœciowe

Sala klimatyzowana

Wesela, przyjêcia okolicznoœciowe

Sala klimatyzowana
tanio i atrakcyjnie

do 150 osób, ,
pokoje hotelowe

B¥K
Zajazd

www.zajazdbak.oit.pl
e-mail: zajazdbak@oit.pl

Tel. (022) 720 21 83; (022) 757 96 92;
0 600 39 24 12

ZajazdZajazd

Sêkocin, al. Krakowska 135

Zapraszamy!!!Zapraszamy!!!

Klimatyzacja;
Sprzedaż części;

Wysoka jakość usług;
Gwarancja części i usług.

Wolica, 
al. Katowicka 14a
05-830 Nadarzyn

tel. kom. 0602 765 845
(022) 425 60 69;

e-mail: green-car@wp.pl
www.belki.pl

MECHANIkA POJAZDOWA:

Naprawy bieżące;
Przeglądy i naprawy pogwarancyjne;
Regeneracja przekładni kierowniczych;
Zawieszenia;
Rozrządy;
Sprzęgła;
Silniki;
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Szczęść Boże, Alleluja...
Mamy kwiecień, a już po świętach Wielkanocnych - mam nadzieję że przeżyliśmy je dobrze przygotowani i wynieśliśmy 

serca pełne nadziei, wiary i miłości. W naszej Parafii jak co roku odbyły się piękne uroczystości Triduum Paschalnego zwień-
czone Wigilią Paschalną i procesją rezurekcyjna poprowadzoną przez prymasa Józefa Glempa, który w marcu obchodził 25 
rocznicę przyjęcia kapelusza kardynalskiego. 

W imieniu Księdza Proboszcza chciałbym podziękować wszystkim, którzy pomagali w przygotowaniu do tych dni w na-
szej Parafii, za wsparcie modlitewne i materialne również. 

W kwietniowym numerze trzy artykuły: pierwszy - statystyczny, kilka wydarzeń kwietniowych w takim właśnie ujęciu. 
Polecam serdecznie artykuł o zmartwychwstaniu, szczególnie dla wątpiących ale oczywiście i dla wszystkich innych. Na 
koniec osobiste wspomnienie rocznicy zakończenia ziemskiego pielgrzymowania najwiekszego Polaka – naszego papieża 
Jana Pawła II. To już trzy lata... 

Chrystus zmartwychwstał Alleluja...

Czy wiecie, że? 
Minęło właśnie 11 lat jak Stolica Apostolska udostępniła •	
swój adres w internecie. Od 30 marca 1997 roku można 
oglądać pod adresem: http://www.vatican.va - szkoda, że 
brak wersji polskiej. Największym zainteresowaniem cie-
szą się wiadomości na temat działalności Ojca Świętego.
W Papui - Nowej Gwinei, Msza św. Wielkanocna jest •	
odprawiana bez procesji rezurekcyjnej, a udział w niej 
biorą wszyscy mieszkańcy różnych wyznań. Po tej Mszy 
św. wierni rozchodzą się do domów i wszystkim napotka-
nym po drodze życzą WESOŁyCH ŚWIĄT. Posługują 
tam także polscy księża misjonarze.
Wyrazem pobożności ludowej nierozłącznie związa-•	
nej z Wielkim Postem stały się Gorzkie Żale i Droga 
Krzyżowa. Nabożeństwo wielkopostne Gorzkich Żalów 
zawdzięcza swe powstanie księżom misjonarzom z ko-
ścioła św. Krzyża w Warszawie (1707). Stąd zostało roz-
powszechnione w krótkim czasie po całej Polsce.
Od 1980 r., co roku w Wielki Piątek Ojciec Święty Jan •	
Paweł II spowiadał wiernych w Bazylice św. Piotra. Szacuje 
się, że w ciągu 25 lat wyspowiadał około 300 osób.
Papież Jan Paweł II - odbył 104. pielgrzymki zagranicz-•	
ne do niemal 130. krajów świata i 143. podróże apo-
stolskie po Włoszech. Najczęściej podróżował w 1982 
roku, kiedy 7. razy udawał się w podróż zagraniczną. 
Najdłuższa była 32. pielgrzymka na Daleki Wschód i 
do Oceanii. Trwała od 18 listopada do 1 grudnia 1986 r. 
Ojciec Święty odwiedził też 303. parafie rzymskie.
Patron internautów, św. Izydor z Sewilli, urodził się w •	
Kartaginie w 554 roku, czyli długo przed wynalezieniem 
sieci komputerowej. Wychował się w rodzinie hiszpań-
sko-rzymskiej, która dała Kościołowi kilku świętych: 

św. Leandra i św. Fulgencjusza (to byli bracia) oraz św. 
Florentynę (siostra). Św. Izydor jako chłopiec nie lubił 
nauki, a zdobywanie wiedzy nie było jego ulubionym za-
jęciem. Św. Izydor w 47. roku życia został arcybiskupem 
Sewilli. Podczas swego 35-letniego biskupstwa umacniał 
Kościół w Hiszpanii, zwołując synody, tworząc szkoły i 
domy zakonne. Uważał, że należy kształcić młodzież, 
przekazując jej na wszelkie sposoby wiedzę, aby była 
mądra i pobożna. Zmarł 4 kwietnia 636 roku w Sewilli 
otoczony rzeszą przyjaciół i uczniów. W 1063 roku jego 
doczesne szczątki przeniesiono do Leonu, gdzie spoczy-
wają do dnia dzisiejszego. Przez stulecia był znany jako 
nauczyciel wieków średnich, dzięki swojemu Codex 
etimologiarum, który był próbą usystematyzowania ów-
czesnej wiedzy w formie encyklopedycznej. Struktura 
tego największego dzieła św. Izydora, charakteryzująca 
się między innymi praktycznością i łatwością dostępu 
do różnych dziedzin wiedzy, pozwala nazwać go twórcą 
pierwszej bazy danych. Dlatego hiszpańscy internauci, 
inspirowani wskazówkami i zaleceniami Papieskiej Rady 
Środków Społecznego Przekazu, przyjęli św. Izydora z 
Sewilli za swojego patrona. Obecnie swoim patronem 
nazywa go wielu internautów całego świata.
Bł. Biskup Michał Kozal - 25 kwietnia 1941 roku osa-•	
dzono Go w obozie koncentracyjnym Dachau - nr obo-
zowy 24544. 26 stycznia 1943 roku podano Mu śmier-
cionośny zastrzyk. 14 czerwca 1987 - został beatyfiko-
wany przez Jana Pawła II. 11 maja 1995 - ustanowiono 
Go Patronem miasta Włocławek. Był wzorem kapłana 
całkowicie kochającego Boga i Człowieka.
29 kwietnia to święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewi-•	
cy i doktora Kościoła, patronki Europy. Ta XIV-wieczna 
mistyczka nie wahała się zabierać głosu w ważnych dla 
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Internet: http:/parafia.nadarzyniacy.info, e-mail: parafia@nadarzyniacy.info
Redaguje Adam Słowik

Europy sprawach, zwracając się nawet do samego pa-
pieża. Ogłoszona doktorem Kościoła i patronką Europy, 
uczy nas, że zażyłość z Bogiem nie przeszkadza w an-
gażowaniu się w sprawy tego świata, ale sprawia, że ich 
ciężar staje się “słodkim jarzmem” Jezusa Chrystusa.

Tadeusz Górski

Czy aby na pewno zmartwychwstał?
Jeśli nie to OK. 

Po śmierci nikt się nie 
upomni o nasze winy, 
możemy z „czystym 
sumieniem” dopusz-
czać się kradzieży, 
morderstw i wszel-
kiego zła, bo jeśli nie 
zmartwychwstał to 
finito. Na śmierci ko-
niec i nikt nas już nie rozliczy, możemy czuć się zupełnie 
bezkarni. Zadziwia mnie ignorancja wielu ludzi, w pełni 
wyluzowani trwają w błogim przeświadczeniu, że ważne 
jest tylko tu i teraz a co będzie jutro?... „jutrzejszy dzień 
sam zatroszczy się o siebie”. Zapytani o odpowiedzialność 
za swoje sprawki odpowiadają: „nosił wilk razy kilka po-
nieśli i wilka” i traktują to jako wypadek przy pracy. O ta-
kich Św. Paweł w Liście do Filipian mówi „Wielu bowiem 
postępuje jak wrogowie krzyża Chrystusowego, o których 
często wam mówiłem, a teraz mówię z płaczem. Ich losem 
- zagłada, ich bogiem - brzuch, a chwała - w tym, czego 
winni się wstydzić”. Jednakże zapytani o swoją wiarę czy 
postawę religijną odpowiadają, a jakże „wierzący” tylko... 
po co się naprzykrzać Panu Bogu, po co udawać świętosz-
ka, czy nie lepiej żyć jak normalni ludzie? 
No właśnie... 

Chrystus jednak zmartwychwstał i czy się to komuś po-
doba czy nie nasze życie nie kończy się na śmierci i wcze-
śniej czy później za swoje niecne uczynki będziemy musie-
li odpowiedzieć. Po zmartwychwstaniu mamy przed sobą 
mnóstwo czasu, całą wieczność może lepiej już tu na ziemi 
pomyśleć jak ją spędzimy. 

Czy już mamy zaczynać się bać? Pewno tak, gdyby nie 
jedno ale: nim Chrystus zmartwychwstał musiał wcześniej 
umrzeć i bynajmniej nie umarł ze starości, czy też na jakąś 
nieuleczalną chorobę. Został on zabity za nasze grzechy. 
Został zamęczony dla nas, dla naszego zbawienia. Myślę że 
po takiej konkluzji każdy powinien we własnym sumieniu 
rozstrzygnąć sprawę swojego stosunku do Męki i Zmar-
twychwstania Pana Jezusa. 
Z okazji świąt wszyscy wszystkim składają życzenia. 
Chciałbym i ja dołączyć się do tych życzeń powtarzając 
za Janem Pawłem II słowa „Musicie od siebie wymagać, 
nawet gdyby inni od was nie wymagali” Życzę każdemu, 
aby stawiał sobie codziennie poprzeczkę trochę wyżej niż 
wynosi przeciętność i żeby w miłości do Boga i do ludzi 
starał się wszystkich wyprzedzić i nie oglądając się za sie-
bie, budował Królestwo Boże. 

red. Jarosław Błażusiak

Trzecia rocznica śmierci Jana Pawła II
W mediach prawdopo-

dobnie jak co roku przy tej 
okazji przeganiać się będą z 
materiałami poświęconymi 
papieżowi Janowi Pawłowi 
II. Postanowiłem nie przyłą-
czać się do tej medialnej na-
gonki i zamieścić z tej okazji 
swoje prywatne refleksje na 
temat tego Wielkiego Polaka. 

Pontyfikat Jana Pawła 
II wywarł ogromny wpływ 
nie tylko na historię Świa-
ta, Europy czy Polski ale także, a może przede wszystkim, 
na poszczególnych ludzi. Ukształtowała się za czasów tego 
pontyfikatu warstwa ludzi młodych, wierzących, gotowych 
pracować dla potrzeb kościoła i głosić wiarę nawet wbrew 
wszystkiemu. Pokolenie to przyjęło nazwę „Pokolenia 
J.P.II”. Poczytuję sobie za zaszczyt przynależeć do tego Po-
kolenia. Jednym z haseł pokolenia są słowa Jana Pawła II 
„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie 
wymagali”. (Źródło: przemówienie do młodych, Gdańsk-
Westerplatte, 12 czerwca 1987). Gdy pamiętnego 2 kwietnia 
2005 r. odszedł do Domu Ojca Sługa Boży Jan Paweł II nasz 
Papież w czasie transmisji z pogrzebu razem z zebranym tłu-
mem w sercu wołałem „Santo subbito” święty natychmiast... 
Jednocześnie przyglądając się przewracającym się kartkom 
Ewangelii położonej na trumnie Papieża zdałem sobie spra-
wę, że jego nauczanie nie kończy się z chwilą jego śmierci, a 
zamknięcie księgi było jakby zwróceniem się do zebranych: 
„Ja skończyłem teraz Twoja kolej”. Apel ten przyjąłem... 
tego samego roku w Uroczystość Chrystusa Króla ukazał 
się pierwszy numer tygodnika „U Św. Antoniego” Jednym 
z patronów tego wydawnictwa jest Sługa Boży Jan Paweł II. 
W ciężkich chwilach wydawnictwa jego dobrotliwy uśmiech 
przywracał mi wiarę w ludzi i obligował do pracy. A jego 
słowa „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz 
przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym 
dzieli się z innymi” mobilizowały mnie by dawać z siebie 
wszystko. Dwa lata minęły, niekiedy zastanawiam się, czy 
z perspektywy tego czasu wykorzystaliśmy w pełni to czego 
nas nauczył przez swoją działalność. Na pewno nie... Zawsze 
ilekroć czytam jakiś fragment Jego przemówienia powstaje 
we mnie pewien niedosyt, rodzaj wyrzutu sumienia, że nie 
wykorzystałem czasu kiedy On był z nami. Wtedy było to 
jakąś normalnością, że jest, naucza, zachęca... i wiele z jego 
nauk „puszczało się mimo uszu”. Teraz tego brakuje, niejed-
nokrotnie słuchając jego wystąpień chciałoby się zapytać jak 
rozumieć dane stwierdzenie. Nie ma. Musimy sobie sami od-
powiadać, ale spuścizna, którą pozostawił po sobie jest jak 
źródło, z którego możemy i powinniśmy czerpać nieustan-
nie. Przytoczę jeszcze raz słowa Papieża: „Jeśli chcesz zna-
leźć źródło, musisz iść do góry, pod prąd” (Źródło: Tryptyk 
rzymski) Żeby skorzystać ze spuścizny zostawionej dla nas 
przez Jana Pawła II musimy włożyć trochę wysiłku i iść pod 
prąd współczesnego świata. 

red. Jarosław Błażusiak
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodrki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w.113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14
Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47
Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala Widowiskowo-Sportowa 22 739 90 18
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Gminnego Ogniska “Tęcza” w Młochowie 
    22 729 90 47
Gimnazjum                        22 739 96 90;  
    22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69

Ważne telefony
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole “Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole “W zielonym domku” 22 739 90 67
Przedszkole “Smyk”  0 607 615 231
Szkoły Fundacji Kultury Informatycznej:
Policealne Studium Informatyczne 22 729 92 81
Wyższa Szkoła   22 729 92 82
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyny Informatycznej  
    22 729 92 82

Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09
BS Nadarzyn   22 729 81 24
Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48
Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81

Przyjmę osobę do pracy w sklepie ogrodniczym.
Tel. 0 601 24 28 09

Przedszkole niepubliczne zatrudni pomoc 
nauczyciela. Tel. 0 607 615 231
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kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Proponujemy... uuu

uuu

12 kwietnia (sobota), godz. 19.00

JAZZ w NOk
Iza Zając – vocal

 &
Jarek Małys - piano

Iza Zając - jedna 
z najlepszych pol-
skich wokalistek jaz-
zowych. Znakomita 
improwizatorka, mi-
strzyni ellingtonow-
skich standardów i 
ballad, nadająca ton 
i klimat wykonywa-
nym utworom.

Edukację mu-
zyczną rozpo-
częła od nauki 

gry na fortepianie, marząc o karierze pianistki. W szkole 
średniej zainteresowała się jednak wokalistyką jazzową 
i przez kolejne lata doskonaliła swój warsztat w Akade-
mii Muzycznej w Katowicach. Ukończyła tam, w kla-
sie wokalnej, Wydział Jazzu i Muzyki Rozrywkowej. 
Swój styl jazzowy kształtowała pod wpływem Elli Fitzge-
rald, Sary Vaugham, Betty Carter i Dee Dee Bridgewater. 
Już podczas studiów zdobywała wyróżnienia na festiwalach 
jazzowych: Złota Tarka Old Jazz Meeting (1984), Między-
narodowe Spotkania Wokalistów Jazzowych w Zamościu 
(1984, II miejsce).

Koncertuje - wystąpiła m.in. na: Jazz Festival Bratysła-
wa, Jazz Jamboree, Sopot Jazz Festival, Old Jazz Meeting. 
Nagrywa dla Polskiego Radia i Telewizji Polskiej.

W 1999 roku, z okazji jubileuszu stulecia urodzin Du-

ke’a Ellingtona, nagrała wspólnie z zespołem znakomitych 
instrumentalistów autorską płytę, zatytułowaną „Iza Sings 
Duke”. Aranże wszystkich utworów wykonał świetny pia-
nista jazzowy Jarek Małys.

W 2001 roku wydała płytę pt. „Piosenki dla Armstron-
ga”. Płyta była nominowana do nagrody „Fryderyk 2001” 
w kategorii Album Jazzowy Roku. Występuje również na 
deskach Teatru Roma, gdzie gra główną rolę Grizabelli w 
musicalu „Koty”, w swoim repertuarze ma również obszer-
ny program z piosenkami z Kabaretu Starszych Panów.

Na podstawie danych z Internetu

Z cyklu: 

13 kwietnia (niedziela) godz.16.00 
wystąpi

Warszawski kwartet Saksofonowy

w składzie:
Jan kohut - saksofon sopranowy,
Andrzej Gozdecki - saksofon altowy,
Michał Sobiera - saksofon tenorowy,
Bronisław Zawaliński - saksofon barytonowy.
Warszawski Kwartet Saksofonowy powstał w 1994 roku. 
Prowadząc ożywioną działalność koncertową Kwartet gościł 
w wielu renomowanych salach koncertowych, prezentując 
zarówno muzykę poważną jak i rozrywkową. Muzycy 
Kwartetu angażowani byli przez znakomite orkiestry 
symfoniczne - m.in. orkiestrę Filharmonii Narodowej, 
orkiestrę Sinfonia Varsovia, Orkiestrę Polskiego Radia 
i Telewizji. Od wielu lat Kwartet współpracuje z Estradą 
Kameralną Filharmonii Narodowej. Ma w swoim dorobku 
wiele nagrań dla TVP i Polskiego Radia.

Wstęp wolny

5 kwietnia 2008 r. w godz. 17.00 – 22.00
zapraszamy na imprezę taneczną 

„DiscoRetro”

Zapewniamy: konkursy i dobrą zabawę 
Zaproś swoich znajomych!!!

WSTĘP 10 zł (wyżywienie we własnym zakresie)
GRA: DJ JARO

uuu

Sfilmować zwyczajność, 
czyli kino Paladino w Nadarzynie

„ (...) patrzą na świat z uśmiechem, ze zrozumie-
niem jego słabości, bez  (...) publicystycznego zacie-
trzewienia.” 1

18 kwietnia (piątek) godz. 19.00 
Widzowie Kina Nokowego będą mieli okazję spo-

tkać dokumentalistów z najweselszego w Polsce Zespołu 
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Filmowego „Paladino” i zobaczyć ich filmy, w których, z 
pogodą ducha, potrafią opowiadać nawet o niewesołych 
sprawach.

W grudniu 2007 roku nadarzyńscy gimnazjaliści obej-
rzeli etiudy dokumentalne zrealizowane przez swoich ró-
wieśników w ramach „Przedszkola Filmowego” - kursu 
dla studentów, licealistów i gimnazjalistów organizowa-
nego przez Szkołę Wajdy oraz Towarzystwo Inicjatyw 
Twórczych „ę”. 

Etiudy powstały pod opieką dokumentalistów z gru-
py „Paladino”. Dwóch z nich – Piotra Stasika i Thierrego 
Paladino gościliśmy z tej okazji w NOKu. W kwietniu bę-
dziemy mogli poznać również pozostałych: Macieja Cuske 
i Marcina Sautera. 

Filmowcy spotkali się podczas Kursu Dokumentalnego 
w Mistrzowskiej Szkole Reżyserii Filmowej Andrzeja 
Wajdy i do dziś ze sobą współpracują. Celem zespołu jest 
twórcze i koleżeńskie wspieranie się. Nie wygłaszają mani-
festów i nie składają deklaracji na tak zwane ważne tema-
ty. Łączy ich podobne spojrzenie na rzeczywistość. Mają 
wspólne sukcesy: Podczas 36. Lubuskiego Lata Filmowego 
w Łagowie otrzymali nagrodę - Złote Grono. W grudniu 
2006 zostali uhonorowani toruńską Nagrodą im. Grzegorza 
Ciechowskiego przyznawaną młodym artystom czerpiącym 
inspirację z różnych dziedzin sztuki. Wspólnie zrealizowali 
filmu „Zawód reżyser: Andrzej Wajda”, który przedstawia 
pracę mistrza, na planie filmu Katyń. 

Każdy z nich ma również wiele indywidualnych sukce-
sów na koncie. 

Ich optymizm i poczucie humoru stanowić będą zapew-
ne dodatkową wartość wieczoru:

Zanim jednak Państwo osobiście się o tym przekonają 
proponujemy obejrzenie czterech filmów: 

„PIERWSZY DZIEń” (2007) - „Do szkoły w Aksarce 
idzie 60 pierwszoklasistów. Przywożeni są do niej z dale-
kiej tundry statkiem lub samolotem. Zostają na cały rok, by 
się uczyć matematyki, rosyjskiego, ale także praktycznych 
umiejętności, które się przydadzą, by przeżyć w surowych 
warunkach klimatycznych.”2 (Nagrody: 2008 – Praga, 
International Human Rights Documentary Film Festival 
„One World” - Wyróżnienie Honorowe; 2007 - Poznań, 
MFF”Off Cinema” - Nagroda Główna „Złoty Zamek”; 
Lizbona, FF DOCLISBOA - Nagroda Johnnie Walkera 
dla Najlepszego Krótkiego Filmu Dokumentalnego; 
Kraków, Krakowski FF - Konkurs Krajowy - Nagroda 
Jury Studenckiego; Chicago, Festiwal Filmu Polskiego - 
Nagroda Publiczności - Złote Zęby.)

Film Marcina Sautera (1971) – reżysera, dokumen-
talisty, fotoreportera największych dzienników w Polsce 
oraz realizatora projektów fotograficznych dla teatru w 
Bydgoszczy.

„ANTYkWARIAT” (2005) - „Antykwariat kojarzy 
się najczęściej ze spokojem odwiedzających i ciszą należ-
ną starym, zakurzonym książkom. Ten jeden w Warszawie 
jest jednak zupełnie inny. Tu przychodzi się nie tylko po 
książki (...). Klienci to w większości stali bywalcy, któ-
rzy traktują go jako miejsce spotkań, rozmów, zwierzeń 
(...)”3 (Nagrody: 2005 – Kraków, Ogólnopolski FFK - 
Nagroda Specjalna „Brązowy Lajkonik” oraz „Nagroda 

Jury Studentów Miasta Krakowa „ i Nagroda Publiczności; 
Wrocław, Multimedia Festiwal Filmów Optymistycznych 
„Happy End” - Nagroda w kategorii: studencki film doku-
mentalny; Wrocław, Międzynarodowy Festiwal Filmowy 
„Ofensiva” - Nagroda Dziennikarzy oraz Brązowa Iglica w 
kategorii filmów dokumentalnych.

Autorem jest Maciej Cuske (1972) – Reżyser, dyrek-
tor artystyczny, autor videoklipów i reportaży dla Telewizji 
Publicznej. Bydgoski kolega Marcina jeszcze sprzed 
Szkoły Wajdy. Prócz filmów dokumentalnych wspólnie z 
Marcinem zrealizował: „I co wy na to, Gałuszko?” (2001) - 
pierwszą polską komedię offową.

„PO kOLEI” (2005) - „(...) opowiada historię kilku 
mieszkańców nieznanego nikomu Szamocina. Z krótkiego 
(...) filmu wyłania się obraz małego, prowincjonalnego mia-
steczka, w którym czas płynie swoim spokojnym rytmem. 
(...) Stary mężczyzna, ksiądz, kobieta i chłopak - pszczelarz 
porzucają codzienne czynności i wyruszają w drogę (...). 
Dokąd spieszą i co sprawi że się spotkają? Okazuje się, że 
polska prowincja ma swoje sekrety.” 4

Film zrealizował Piotr Stasik (1976) - Dokumentalista, 
fotograf, socjolog (absolwent Instytutu Stosowanych Nauk 
Społecznych UW). Laureat Złotego Grona w konkursie fil-
mów dokumentalnych podczas Lubuskiego Lata Filmowego 
Łagów 2006. Od 2007 roku ekspert Polskiego Instytutu 
Sztuki Filmowej. Współzałożyciel i prezes Towarzystwa 
Inicjatyw Twórczych „ę” zajmującego się animacją kultury 
w małych miejscowościach. Człowiek, który, jak przekonuje 
Tadeusz Sobolewski „ma w sobie coś z misjonarza kultury”.

„NA DZIAŁCE” (2006) – „To pełen życzliwości, dow-
cipny portret rodziny głuchoniemych, która spędza weekend 
na działce.” 5(Nagrody: 2007 – Wilno, Europejski Festiwal 
Szkół Filmowych „Vilnius Film Shorts” - Nagroda dla najlep-
szego filmu dokumentalnego; Rio de Janeiro, Festiwal Curta 
Cinema - I Nagroda za dokument w konkursie międzynaro-
dowym; Nowy Jork, Nowojorski Festiwal Filmów Polskich 
– Wyróżnienie; Kraków, Festiwal „Slamdance on The Road” 
- Wyróżnienie Honorowe; Koszaliński Festiwal Debiutów 
Filmowych „Młodzi i Film” - Wyróżnienie w kategorii do-
kumentów w Konkursie Filmów Krótkometrażowych; Gyor, 
MFF Mediawave - Nagroda Specjalna Teatru Barka; Belgrad, 
Festiwal Filmów Dokumentalnych i Krótkometrażowych - 
Nagroda dla najlepszego filmu dokumentalnego w konkursie 
międzynarodowym).

Film autorstwa Thierrego Paladino (1981), mówią-
cego po polsku Francuza, który ma dziadków we włoskiej 
Kalabrii. Thierry zanim trafił do szkoły Wajdy studiował 
w Aix-enProvence oraz w Marsylii w Akademii Sztuk 
Pięknych.

Serdecznie zapraszamy
WSTĘP WOLNY

Dorota Suwalska

1 http://www.eddy.pl/okulary.htm
2 http://www.filmpolski.pl/fp/index.php/4222377
3 http://www.filmpolski.pl/fp/index.php/4220694
4 Paulina Capała
5 http://www.polskieradio.pl/trojka/wiadomosci/default.
aspx?id=22805
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Z cyklu: 
„Teatrzyk w walizce”

27 kwietnia (niedziela), 
godz. 16.00 
zapraszamy na przedstawienie 
„Śpiąca królewna” Teatru Lalek Czarodziej z Warsza-
wy – o pięknej królewnie, uśpionej przez złą czarownicę, 
dzielnym rycerzu i śmiesznym smoku, adaptacja bajki Ch. 
Perrault’a.

Tym razem, ponieważ w kwietniu obchodzimy 
Międzynarodowy Dzień książki dla Dzieci, oraz 
Światowy Dzień książki i Praw Autorskich, przedsta-
wienie poprzedzi spotkanie z autorką przeuroczych wier-
szyków panią Danutą Ludwiczak, która tak pisze o sobie:
Skończyłam na UW pedagogikę i zaliczyłam 3 lata filologii 
polskiej. Ponad 32 lata pracowałam w wydawnictwach jako 
redaktor merytoryczny. Najpierw w WSiP, opracowując 
podręczniki do nauczania początkowego, potem w „Wiedzy 
Powszechnej”, pracując nad encyklopediami, słownikami 
i leksykonami dla młodych czytelników. Ciągoty literackie 
drzemały, nie było czasu, bo praca zawodowa, dom, dzieci, 
psy itd. Najwyżej jakiś wierszyk na Dzień Babci. Wreszcie 
wylądowałam na emeryturze. Najpierw dramat, a potem, 
z czasem, wielkie szczęście, bo mam czas na czynności, na 
które przedtem czasu nie było. Robię obrusy z aplikacja-
mi, zbieram na spacerach z psami roślinki najróżniejsze, z 
których robię suche kompozycje i pocztówki. No i zaczęłam 
pisać dla dzieci, bo wnucząt pięcioro. Najpierw tylko dla 
nich, ale ktoś się po drodze nimi zainteresował i dzięki temu 
opublikowałam cztery tomiki: „Żubr żuł żuchwą żurawi-
nę. Wierszyki ortograficzne” (sukces wielki, 63 000 sprze-
danych egz.), „Fantazje na różne okazje. Wierszyki oko-
licznościowe”, „Święta krowa z szewską pasją. Wierszyki 
frazeologiczne”, „Jerzy Burzyk ze Strzegomia. Wierszyki 
ortograficzne”, w przygotowaniu (ma się ukazać we wrze-
śniu) „Od absurdu do żyranta. Trudne wyrazy”. 

Wiersze Danuty Ludwiczak przeczyta jej wnuczka, 
mieszkanka Ruśca, uczennica Szkoły Podstawowej w 
Młochowie Nina Tokarz, laureatka I miejsca tegorocz-
nych gminnych eliminacji konkursu Recytatorskiego 
„Warszawska Syrenka”.

Zapraszamy serdecznie małych i dużych
Wstęp wolny.

konkurs recytatorski „Warszawska Syrenka”
W dniu 11 marca 2008 r. w Nadarzyńskim Ośrodku 
Kultury odbyły się eliminacje gminne XXXI Konkursu 
Recytatorskiego Warszawska Syrenka.
Do eliminacji zgłoszono:
w I kategorii wiekowej (klasa 0-III)  - 10 uczestników,
w II kategorii wiekowej (klasa IV–VI) – 11 uczestników,
w III kategorii wiekowej (gimnazjum) – 3 uczestników.
komisja w składzie: kamila Michalska – dyr. NOk, 
Beata Bierońska – instruktor teatralny, Monika Mazurek 
– instruktor NOk po wysłuchaniu 24 uczestników 
Konkursu przyznała następujące miejsca:

w I kategorii wiekowej (klasa 0-III):
I miejsce - krzysztof greszta – SP w Woli Krakowiańskiej, 
przygotowanie: Edyta Syryczuk;
II miejsce - Wiktoria Mikaszewska – SP w Ruścu, 
przygotowanie: Wanda Komasara;
III miejsce - Monika Mikołajczyk – SP w Kostowcu, 
przygotowanie: Grażyna Stojak;
Wyróżnienia otrzymali: 
Anna Strzoda SP w Nadarzynie, przygotowanie: Bogumiła 
Tarkowska;
Mateusz Piętka SP w Nadarzynie, przygotowanie: Ewa 
Ptaszkiewicz;

w II kategorii wiekowej (klasa IV–VI):
I miejsce - Nina Tokarz - SP w Młochowie, przygotowanie: 
Agnieszka Kmieć;
II miejsce - Maria Załęska - SP w Nadarzynie, 
przygotowanie: Marzena Kruszyńska;
III miejsce - Paweł Stefański - SP w Ruścu, przygotowanie 
Anna Raniszewska;
Wyróżnienie otrzymała:
Magdalena Mikołajczyk - SP w Kostowcu, przygotowanie: 
Małgorzata Woźniak;

w III kategorii wiekowej (gimnazjum):
I miejsce ex aequo- Paulina kaleta, kinga Latoszek;

uuu

uuu

i dzwonnica); skansen miniatur Szlaku Piastowskiego w 
Pobiedziskach; zakwaterowanie; obiadokolacja.
Dzień II 
śniadanie; Poznań (m.in. Ostrów Tumski, Stare Miasto); 
czas wolny; Muzeum Figur Woskowych; rejs statkiem po 
Jeziorze Kórnickim; obiadokolacja.
Dzień III
śniadanie; Msza św. w Bninie; Zamek w Kórniku; ok. 18 
powrót do Nadarzyna.
kOSZT WYCIECZkI: 210 ZŁ
Zapewniamy: autokar, bilety wstępu, ubezpieczenie, 
zakwaterowanie, śniadania oraz obiadokolacje.

Zapisy w siedzibie NOK 
lub pod numerem tel. 022 729 89 15

Zapisy i wpłaty do 21 kwietnia 2008 r.

NADARZYńSkI OŚRODEk kuLTuRY
zaprasza wszystkich chętnych

na Wycieczkę do Wielkopolski
w dniach 16-18 maja 2008 r.

W programie:
Dzień I
8.00 – wyjazd z Nadarzyna (zbiórka koło NOK-u); 
Gniezno (Katedra z Drzwiami Gnieźnieńskimi, podziemia 

Co sie u nas wydarzyło...
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Rubrykę KULTURA opracowuje
Kamila Michalska - Dyrektor NOK

II miejsce - Maciej Zalewski;
przygotowanie: Małgorzata Rec
Laureaci pierwszych miejsc eliminacji gminnych 
przechodzą do eliminacji powiatowych konkursu, które 
odbędą się 28 marca 2008r, o godz. 10.00. w Miejskim 
Ośrodku kultury w Pruszkowie.
Uczestnikom oraz ich nauczycielom serdecznie gratulujemy 
i dziękujemy za udział w Konkursie.

zapraszają 
wszystkich zainteresowanych

na
otwarte spotkanie czwartkowe

odbywające się w ramach dyskusyjnych seminariów popularno-naukowych
na temat:

Jak zwiększyć efektywność korporacji na przykładzie Grupy 
Telekomunikacja Polska S.A.

Spotkanie odbędzie się w dniu 3 kwietnia 2008 (czwartek) od godz. 18.30
w Centrum Edukacyjnym w Nadarzynie, ul. Wiśniowa 26; tel./fax (22) 729-92-81, 729-92-82, www.wsfki.com

Wykład wprowadzający do dyskusji wygłosi 
Artur Lemkowski

Fundacja 
Kultury 
Informatycznej

Wyższa Szkoła 
Fundacji Kultury 

Informatycznej

Wstęp wolny!!!

Panu Bogdanowi Osińskiemu 

serdecznie dziękuję

za podarowanie 

Nadarzyńskiemu Ośrodkowi Kultury 

stołu bilardowego

Kamila Michalska 
dyrektor NOK

DEkLARACJE PODATkOWE

Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn zaprasza wszystkich zainteresowanych mieszkańców 
Gminy Nadarzyn 

w dniu 14 kwietnia 2008 r. do swojej siedziby przy pl. Poniatowskiego 42, 
gdzie będzie odbywał się dyżur pracowników Urzędu Skarbowego z Pruszkowa.

Dyżur zaplanowany jest w godzinach 1200-1800. 
W tym czasie pracownicy Urzędu Skarbowego będą:

• wydawać formularze podatkowe,
• udzielać wyjaśnień niezbędnych do prawidłowego wypełnienia zeznania podatkowego,

• przyjmować wypełnione zeznania podatkowe.

Dodatkowe informacje pod nr telefonu: (22) 729-89-13.

Przedszkole Publiczne w Nadarzynie 
zatrudni nauczyciela nauczania przedszkolnego. 

Wymagania: wykształcenie wyższe 
w zakresie wychowania przedszkolnego 

(pedagogiki przedszkolnej). 
Tel. 022 729 81 70

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Nadarzynie 
poszukuje nauczyciela j. angielskiego 
w klasach I-III od 1 września 2008 r.

Tel. 022 729 81 66
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Sport
Tenis stołowy

Dariusz Zwoliński
kierownik sekcji tenisa stołowego GLKS Nadarzyn

Pingpongiści na „wysokich obrotach”
Sztuka się nie powiodła, choć było blisko. W me-

czu na szczycie kobiecej ekstraklasy w tenisie stołowym 
GLKS Mago Wanzl Scania Nadarzyn uległ we własnej 
hali KTS Wisan Tarnobrzeg 2-3. Zespół gości przyjechał 
do Nadarzyna w najmocniejszym składzie, opromienio-
ny sukcesem w Klubowym Pucharze Europy (wygrana w 
pierwszym meczu finałowym 3-1 u siebie z rosyjską dru-
żyną z Władywostoku) i zagrał w najmocniejszym ustawie-
niu. Nadarzyn borykał się za to z zatruciem pokarmowym 
Kseni oraz zapaleniem nerwu kulszowego, która to kontu-
zja wyeliminowała z gry Natalkę Bąk. Ostatecznie trener 
Kusiński desygnował do meczu: yan Xiaoshan, Xu Jie i 
15-letnią uczennicę nadarzyńskiego gimnazjum Magdalenę 
Szczerkowską. W pierwszym pojedynku czołowa zawod-
niczka świata Li Qian pewnie ograła Xu Jie 3-0 w setach 
(6-11, 7-11, 6-11). W drugim pojedynku „Szczera” podjęła 
próbę pokonania 70. rakiety świata Chinki Zhou Xiao.

Madzia przegrała po świetnej grze 1-3 w setach (6-11 
12-10 3-11 11-13). W trzeciej partii yan Xiaoshan wygrała 
z czołową zawodniczką Europy Evą Odorovą ze Słowacji 
3-2 (11-6, 7-11, 11-9, 12-14, 11-9). W czwartej odsłonie 
Ksenia zmierzyła się z Zhou i był to najlepszy mecz wie-
czoru, a zarazem jeden z najciekawszych, jaki widziałem w 
kobiecej ekstraklasie. Dziewczyny zagrały na najwyższym 
światowym poziomie dochodziły do niesamowitych piłek, 
a do tego Xu wygrała 3-2 (6-11, 14-12, 11-9, 5-11, 11-7). 
Decydujący punkt o zwycięstwie zdobyła dla Tarnobrzegu 
niesamowita Li Qian, która pokonała Madzię Szczerkowską 
3-0, choć w drugim secie musiała się troszkę napocić (5-11 
8-11 3-11).

Porażka z jedną z najlepszych klubowym drużyn euro-
pejskich 2-3 wstydu nie przynosi, a wręcz przeciwnie może 
tylko napawać optymizmem przed zbliżającymi się mecza-
mi play – off. 

Wysoką formę zespół GLKS Mago Wanzl Scania 
Nadarzyn potwier-
dził trzy dni później. 
W przedostatniej 
kolejce rundy za-
sadniczej dziew-
częta pokonały we 
Wrocławiu miej-
scowe akademiczki 
1-3. Punkty zdoby-
ły: Ksenia 1, Sasza 
2. Natalka przegra-
ła swój mecz nie-
znacznie po zaciętej 
walce 3-2 w setach 
(wszystkie po prze-
wagach). 

Dobrze w lidze 
wiedzie się rów-
nież męskiemu ze-
społowi GLKS BS 

w Skierniewicach 
Nadarzyn występujące-
mu w I lidze. Panowie 
pokonali pewnie na 
wyjeździe Hals Wawer 
Warszawa 3-7 (graliśmy 
w składzie: Zbigniew 
Grześlak, yu Long, 
Kazimierz Wiszowaty i 
Aleksander Wieteska). 
Tym samym drużynę 
od baraży o ekstrakla-
sę dzieli jeszcze jedno 
zwycięstwo (do końca 
rundy zostały trzy me-
cze).

Również dobrze 
wypadli młodzi gracze 
GLKS Nadarzyn:
III Ogólnopolski Tur-
niej Klasyfikacyjny ka-
detów Kraków
Katarzyna Nowocin II miejsce
Dominika Konofał III miejsce
Sandra Wabik V miejsce
Olga Szamańska 25. miejsce
Antoni Witkowski 9. miejsce
III Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny żaków Piaseczno
Barbara Józefiak I miejsce
Międzynarodowe Mistrzostwa Czech Junior Hluk
Klaudia Kusińska III miejsce
Mistrzostwa Polski Seniorów – Białystok 
 Xu Jie - wywalczyła złoty medal w singlu i mikście (D. 
Górak) oraz brązowy w deblu (z Natalią Bąk). Tym samym 
Ksenia została najlepszą zawodniczką Mistrzostw Polski.

Już dziś możemy w imieniu zarządu GLKS Nadarzyn 
zaprosić Państwa na półfinały fazy play – off ekstraklasy 
kobiet w tenisie stołowym:
pierwszy mecz GLKS rozegra w dniu 19 kwietnia 2008 
w kazimierzy Wielkiej z miejscowym PkS Mlekpol – 
Rafaello.

Mecz rewanżowy odbędzie się 26 kwietnia w 
Nadarzynie, ewentualne trzecie decydujące spotkanie 
dzień później w niedzielę. Szczegóły na stronie interneto-
wej oraz plakatach.

Katarzyna Nowocin (uczennica 
I klasy gimnazjum w Nadarzynie) 

II zawodniczka na III OTK kadetek 
w Krakowie

Xu Jie (Ksenia) - Mistrzyni Polski 
seniorek 2008

Sport szkolny
SuPER DZIEWCZYNY

13 marca w Lesznie k. Błonia zostały rozegrane fi-
nały międzypowiatowe w piłce siatkowej dziewcząt 
szkół gimnazjalnych stanowiące eliminację do Finału 
Wojewódzkiego VIII Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 
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Szkolnej. W turnieju spotkali się Mistrzowie powiatów: 
Warszawa Zachodnia (Leszno), Grodzisk Mazowiecki, 
Sochaczew (Teresin), Żyrardów, Pruszków oraz wicemistrz 
powiatu pruszkowskiego (awans z repesaży)  -Nadarzyn. 
Zawody rozgrywano w dwóch grupach. Najlepsze drużyny 
z grup miały zagrać w finale o I miejsce premiowane awan-
sem do Finału Wojewódzkiego. Nadarzyńskie gimnazjum 
znalazło się w grupie z ekipą Grodziska Mazowieckiego 
(drużyna ligowa Sparta Grodzisk Maz.) i gospodarzami z 
Leszna (zespół ligowy kadetek Partyzanta Leszno). Los 
nie był dla nas łaskawy. Miejscowi obok Pruszkowa zali-
czali się do pewnych faworytów imprezy. W pierwszym 
spotkaniu Grodziszczanki dość niespodziewanie postawiły 
miejscowym twarde warunki. Wygrały pierwszego seta, w 
drugim uległy nieznacznie, aby w tie-breaku zostać przez 
partyzantki zdemolowane 15-5. 

W drugim spotkaniu grupowym Nadarzyn zmierzył się 
z Grodziskiem. Dziewczyny podeszły do spotkania bardzo 
skoncentrowane i zmotywowane. I po dobrej, skutecznej w 
obronie i ataku grze wygrały pewnie 25-17, 25-15 i cały mecz 
2-0 w setach. W pojedynku o pierwsze miejsce w grupie przy-
szło, więc nam zagrać z faworytkami zawodów. Przed samym 
spotkaniem dziewczyny usłyszały, iż ten mecz będzie testem, 
który oddzieli zawodniczki od zagubionych dziewczątek. 
Nie wiem czy trenerska tyrada, czy samomotywacja, fakt 
faktem, że nie było kogo, od czego oddzielać. Nadarzynianki 

zagrały KAPITALNy 
mecz. Nie popełniały 
(jak zdarzało się do tej 
pory prostych, niewy-
muszonych błędów). 
W każdym elemencie 
siatkarskiego rzemio-
sła wzniosły się na 
wyżyny umiejętności. 
Odbierały, serwowały, 
blokowały, zbijały i 
niesamowicie broni-
ły w polu. TO ByŁA 
BAJKA. Jeszcze teraz 
trudno mi uwierzyć, 
iż można tak grać w 
siatkę po niespełna 1,5 
roku zabawy w sport. 

Pierwszy set wy-

grywa Leszno. Walka łeb w łeb punkt za punkt. 25-22. 
Drugi set to wyrównana walka do stanu 18-18. Potem kilka 
niesamowitych zbić, bloków i serwisów Nadarzynianek i 
set dla nas 25-21. Tie-break to świetna gra całego zespołu, 
doskonała zmiana na zagrywce - jaką dała Aneta Kryńska, 
po której asie serwisowym (kolejnym) - przy osłupieniu 
miejscowych - Nadarzyn wygrywa 15-13. Potem był mały 
szał, duży szloch i w ogóle przepięknie. 

Po dwóch godzinach oczekiwania w finale zmierzyliśmy 
się z zespołem Żyrardowa (kolejna drużyna z mazowieckiej 
ligi kadetek – MOS Żyrardów). Tym razem dość gładko 
(może nawet za gładko) wygrywamy pierwszą partię do 18. 
Początek drugiego seta jeszcze nie znamionował tragedii, 
która miała nastąpić. Prowadziliśmy 5 do 2. Potem coś się 
zacięło... Dziewczyny stanęły jak zaczarowane. Właściwie 
każda piłka przebita na naszą stronę lądowała na parkiecie. 
Nie potrafiliśmy skończyć żadnego ataku. Dramat. Set dla 
Żyrardowa 13-25.

Przed ostatnią partią powiedzieliśmy sobie „jak nie te-
raz to, kiedy”- TERAZ. Początek tego seta to świetna gra w 
ataku Gosi Machnik. Jako jedyna i to bezbłędnie kończyła 
wszystkie piłki, które do niej grały Daria i Gosia Jurkowska. 
Niestety do tej pory doskonałe w ataku Dżela i Ola nie po-
trafiły wspomóc Gosi. Ich ataki Żyrardowianki broniły w 

polu i wyprowadzały zabójcze kontry. Nie „siedziała” nam 
też zagrywka. Rywalki mozolnie zyskiwały przewagę. Czas 
przy stanie 12-7 dla Żyrardowa. Gramy wystawę na Olę, 
robimy przejście i 8. punkt. Potem na serwie ja liczę tylko 
asy serwisowe Gosi Jurkowskiej, liczę do siedmiu. Gramy. 
Odbiór, wystawa. Ola leje w plac. Przejście. Gosi zagrywa 
liczę RAZ (as). Następna zagrywka ostra nad siecią mogę 
liczyć DWA. Trzeci serw i po rękach, moje głośne TRZy. 
Czas dla rywali. Serwis, odbierają atak, bronimy, Daria wy-
stawia, Dżela atakuje, one bronią i tak parę razy, punkt dla 
nas i CZTERy. Serw i głośne PIęĆ (ławka liczy ze mną). 
Serwis, piłka kilkanaście razy przelatuje nad siecią prze-
bijana i atakowana, wreszcie Daria skutecznie blokuje i 
SZEŚĆ. Gosia serwuje, kontra Żyrardowa, atak po ostrym 
skosie i liczenie się zacięło. W meczu 14-13 dla Nadarzyna. 
Druga piłka meczowa. Serwis, dobry odbiór, Daria trochę 
się spóźniła i wystawia delikatną „kiszkę”, Angelika roz-
paczliwie przebija piłkę oburącz nad blokiem, linia i głośne 
SIEDEM. Jesteśmy w finale Igrzysk Mazowieckich!!! 

Finalistki Mistrzostw Mazowsza z vicedyrektor Gimnazjum 
- Panią Magdaleną Drzewucką. Na pierwszym planie 

z dyplomem najlepsza zawodniczka turnieju 
międzypowiatowego - Gosia Jurkowska

Ola Juszczyk przed zagrywką 
(Mistrzostwa Powiatu)

Czas dla naszego zespołu (Turniej na Litwie)

fot. D. Zwoliński
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fot. D. Zwoliński
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Dziewczyny mi się pobeczały – ślicznoty jedne. Potem była 
dekoracja, medale, dyplom, puchar i nagroda dla najlepszej 
zawodniczki turnieju - Małgosi Jurkowskiej. Powrót do 
Nadarzyna. Spełnienie trenerskiej przysięgi (warto było).

Wynik dziewcząt to niewątpliwie największy sukces w 
grach zespołowych nadarzyńskiego szkolnego sportu.

Wynik ten osiągnęły: 
Małgorzata Jurkowska klasa II - kapitan zespołu, skarb 

drużyny i zmora każdego trenera. Gocha ma wiele własnych 
pomysłów na siatkówkę, większość z nich przyprawia trene-
ra o białą gorączkę. Mózg drużyny – pierwsza rozgrywająca. 
Świetnie czuje grę, potrafi rozegrać, zgubić blok rywalek, 
albo kiwnąć. Dziewczyna obdarzona atomową zagrywką. 
Silna psychicznie, walka to jej żywioł. Jeśli gra konsekwent-
nie to... zostaje najlepszą zawodniczką turnieju.

Daria Dynarzewska klasa II - druga rozgrywająca. Gra 
jeszcze nierówno, choć wywalczyła sobie pewne miejsce 
w pierwszej szóstce. Ma kłopoty z grą w bloku i wystawą 
kombinacyjną W tym turnieju pokazała się jako doskonale 

broniąca zawod-
niczka. Obroniła 
kilka arcyważ-
nych i mocnych 
zbić, czym przy-
znaje wprawiła 
mnie w duże … 
zdziwienie.

Aleksandra 
Juszczyk klasa 
III – atakująca. 
Na dziś na tej 
pozycji numer 
jeden w zespole. 
Do drużyny dołą-
czyła stosunkowo 
późno. Doskonała 
w odbiorze, do-
bra w bloku, co 
najważniejsze nie 
pęka! Skupiona 
i skoncentrowa-
na na zadaniu. 

Potrafi przedzwonić, ale też mądrze kiwnąć. Ma świetne 
warunki, jeśli poprawi tylko dynamikę (a postęp jest znacz-
ny) to Olcia ma papiery na granie jak nic.

Angelika Kowalska klasa III - „Dżela” zaczynała jako 
rozgrywająca, potem środkowa bloku, teraz gra na pozycji 
atakującej. Czuje grę. Potrafi robić fajne rzeczy na siatce 
(choć ma problemy niekiedy ze skutecznym atakiem ze 
skrzydła). Bardzo pewna w odbiorze, posiada też trudną 
zagrywkę. Głowa trochę szalona, ale charakter wojownika. 
Najbardziej musi uważać na struny głosowe. Po każdym 
meczy chrypi okrutnie.

Sylwia Kowalska klasa III – libero, umie się dziewczy-
na ustawić. W każdym meczu glansuje podłogę na błysk. 
Walczak. Zawsze wesoła i uśmiechnięta. Bardzo pewny 
punkt defensywy.

Małgorzata Machnik klasa III - ksywa „nie potrafię”. 
Przekorne dziewczątko. Umie bardzo dużo. Potrafi nie grać 
całymi setami, a potem wyskoczy jak „Filip z konopi” i błysz-
czy na placu aż oczy bolą. Bardzo pewna na tym turnieju w 
odbiorze i asekuracji. Posiada trudny dla rywali nie mocny, 
plasujący atak. Jak główka jej się nie gotuje to tym swoim 
„ataczkiem” przyprawia trenerów rywalek o palpitacje serca.

Sylwia Kuźkow klasa III - największy wyskok, naj-
większa dynamika ataku i największe kłopoty z psychą. 
Jeśli Sylwia ma swój dzień to o wynik meczu nie trzeba się 
obawiać. Umie wszystko: atak, odbiór, asekuracja, serwis. 
Jednak za rzadko bierze na siebie ciężar gry, woli troszkę 
niestety z boku. Czasami jedna nieudana akcja potrafi wy-
bić ją z rytmu. Przeżywa nieudane akcje, co nie pozwala jej 
rozwinąć skrzydeł. Miała kilka meczy, w których była wiel-
ka. Na tym turnieju się pilnowała, choć ja nadal czekam 
na te „gwoździe” z luźnej ręki. Ma ogromne możliwości 
w ataku, drobna dziewuszka, ale „jak jej najdzie” to kurz z 
podłogi wznieca ogromny.

Aneta Kryńska klasa II – teraz chyba ona i Ola to naj-
lepiej pracujące zawodniczki. Też późno zaczęła, ale już 
teraz ma fajną zagrywkę. Dynamiczna, wysoka dziewczyna 
już dziś puka do pierwszej szóstki i kto wie, co będzie na 
finałach. To ona zdobyła ostatni punkt w meczu z Lesznem 
i przy tym serwisie rączka się jej trzęsła jak na teledysku 
Jozin z Bazin.

Aleksandra Zembrzuska i Karolina Hagowska klasa I - 
dwie gadułki, do nich należy przyszłość i od nich zależy, jaka 
ona będzie. Fajne dziewczyny, które mogą stać się niebawem 
fajnymi siatkarkami.

W historii Nadarzyna - przynajmniej ostatnich 20. lat - żad-
nej drużynie (nie licząc tenisistek stołowych) nie udało się w 
szkolnych rozgrywkach sportowych zajść tak daleko. Ta sztu-
ka również nie często udaje w grach zespołowych jakiejkol-
wiek mistrzowskiej drużynie z Powiatu Pruszkowskiego. Na 
papierze nasze dziewczęta nie miały żadnych szans na awans 
do Finału Mazowieckiego, na szczęście na boisku decydują 
umiejętności, ambicja i serce do gry, a nie liczby i statystyki. 

Wynik dziewcząt nie był jedynym sukcesem sportow-
ców z Gimnazjum im. Jana Pawła II. 

W mistrzostwach Powiatu zespół męski siatkarzy zajął 
III miejsce. Taki sam wynik osiągnęły koszykarki w roze-
granym w Nadarzynie bardzo mocno obsadzonym turnieju 
regionalnym LZS. Tenisistki i tenisiści stołowi wywalczyli 
pierwsze miejsca w wojewódzkim gimnazjalnym, druży-
nowym turnieju o Puchar Sami – Line 2008’. Tym samym 

Aneta Kryńska i Ola w akcji

Atakuje Angelika Kowalska

fot. D. Zwoliński

fot. D. Zwoliński
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Sekcja biegowa
W niedzielę, 2 marca braliśmy udział w 28. Półmaratonie 

Wiązowskim i w biegach towarzyszących, jak: 5 km, biegi 
młodzieżowe i bieg Krasnoludków na dystansie 200 m; i 
właśnie na tym dystansie osiągnęliśmy duży sukces: I miejsce 
zajął Dawid Adamczyk, a IV - Grzegorz Stefański. Na 1000 
m wśród dziewcząt 8. miejsce zajęła Paulina Ryczywolska, 
a wśród chłopców 16. miejsce Paweł Stefański. 

W półmaratonie, na 21,1 km Stanisław Kamiński zajął 
132. miejsce z czasem – 1 godz. 36 min 17 sek.; w biegu 
wystartowało 466. osób (na 5 km Jacek Nowocień zajął 25. 
miejsce z czasem 18 min 48 sek. - red.).

8 marca braliśmy udział w Grand Prix Warszawy na 
dystansie 10 km – 91. miejsce zajął Stanisław Kamiński z 
czasem 41 min 1 sek. Jarosław Magielski był 117. z czasem 
42 min 58 sek. (17 miejsce zajął Jacek Nowocień z czasem 
36 min 39 sek. - red.). 
Najbliższe imprezy biegowe:
5.IV – Grand Prix Warszawy – 10 km;

Życzliwość dla siebie – „Bądź swoim 
najlepszym przyjacielem”.

Aby cokolwiek zrobić, musimy mieć dla siebie pełną 
miłości życzliwość. Aby bez obaw i lęku spojrzeć w głąb 
samego siebie, musimy dobrze sobie życzyć. Będąc sobie 
życzliwi, możemy zaakceptować samych siebie. Możemy 
polubić siebie, zaakceptować swoją złość i swoje szaleń-
stwa. Możemy zaakceptować swoje zahamowania, za-
zdrość, niskie poczucie własnej wartości.

Oczywiście nie powinniśmy próbować zmieniać się 
na siłę. Nie chodzi nam o to, aby negować samego siebie 
po to, by stać się kimś lepszym. Mamy się ze sobą zaprzy-
jaźnić – takimi, jakimi jesteśmy. Podstawą procesu pozna-
wania siebie, wchodzenia w kontakt z przestrzenią, jesteś 
ty kimkolwiek w tym momencie jesteś i dokładnie taki, 
jaki jesteś. To przedmiot naszych badań, który zgłębiamy 
z niezmiernym zainteresowaniem i ciekawością. Rzecz nie 
w tym, aby wyzbyć się ego, ale by zacząć się sobą intereso-
wać, wnikać w samego siebie i doświadczać wciąż nowych, 
nieuświadomionych obszarów naszej psychiki. Życie po-
ważnie traktowane to życie pełne ciekawości, ciągłego 
dociekania, zdobywania wiedzy z pierwszej ręki. My sami 
jesteśmy podstawą wszystkiego. Sami jesteśmy dla siebie 
światłem. Jesteśmy na ziemi po to, by poznać siebie, wła-
śnie w tej chwili, nigdy później nie dostaniemy już kolej-
nej szansy. Nie trzeba do tego żadnych przygotowań. Bądź 
sobie życzliwym i nie stawiaj warunków ani nie wymyślaj 
sobie hierarchii czy poziomów, na które masz się wspinać. 
W „teraz” nie ma żadnych poziomów, hierarchii, jest tylko 
różnica w dostrzeganiu tego, co jest.

Musimy uświadomić sobie, jak nieustannie uciekamy 
od tu i teraz, jak bardzo boimy się być sobą. Nie pozbę-
dziemy się strachu natychmiast – ważne jednak, abyśmy 
umieli zdać sobie z niego sprawę. Z dociekliwością, cieka-
wością zawsze wiąże się łagodność, precyzja i otwartość. 
Łagodność to nic innego jak życzliwość dla samego siebie. 
Precyzja natomiast oznacza zdolność do czystego widzenia, 
wyzbycie się strachu przed tym, co możemy zobaczyć: jest 
to podejście naukowca, który nie obawia się zajrzeć w so-
czewkę mikroskopu.

Przedmiotem życzliwości jesteśmy, więc my sami. 
Naszym zadaniem jest, bowiem poznawanie samego siebie. 
Chcemy być swoim najlepszym przyjacielem, dlatego pełni 
życzliwości dla siebie samego patrzymy na to, co w nas jest. 
Cokolwiek, na co dzień robimy, jest w zasadzie wszystkim, 
czego potrzebujemy, aby osiągnąć pełnię świadomości, peł-
nię życia. To tak jakbyśmy rozglądali się za jakimś bardzo 
cennym skarbem, który pozwoli nam prowadzić dobre, peł-
ne satysfakcji, energii i natchnienia życie - nagle okazuje 
się, że mamy wszystko pod ręką.

Jedną z najpoważniejszych przeszkód, uniemożliwia-
jących nam osiągnięcie pełni życia, jest uraza, zniechęce-
nie, poczucie bycia oszukanym. Mówimy o konieczności Bieg Krasnoludków - na starcie (od lewej) Grzegorz 

Stefański, Dawid Adamczyk.

12.IV – Biegi przełajowe w Ostrzeszowie i Mistrzostwa 
Polski Nauczycieli;
26.IV – Grand Prix Warszawy – 10 km.

Jacek Nowocień
trener i opiekun sekcji biegowej

awansowali oni na finały ogólnopolskie Gimnazjady.
Wyniki osiągane przez uczniów naszej szkoły, to w 

dużej mierze efekt pracy „wuefistów” oraz wspaniałej 
pro-sportowej atmosfery stworzonej przez Dyrekcję i całe 
Grono Pedagogiczne nadarzyńskiego gimnazjum.

Dariusz Zwoliński
koordynator sportu szkolnego

W ataku Sylwia Kużkow (turniej na Litwie)
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LOk
Co w nadarzyńskim LOK-u w 2008r.?
Szkolenia w Sk LOk

Tradycyjnie zajęcia w naszej organizacji rozpoczęliśmy 
szkoleniem w szkołach podstawowych (Młochów 14 stycz-
nia, Rusiec 17stycznia, gimnazjum w Nadarzynie 28 stycz-
nia, Kostowiec 1 lutego, Wola Krakowiańska 25 lutego). W 
spotkaniu informacyjnym starałem się skupić na zasadach 
obchodzenia się z bronią, zachowaniu się na strzelnicy w 
czasie zawodów, czy też w różnych miejscach – np. miej-
scach pamięci z okresu II wojny światowej (w tym roku w 
czasie „święta lasu” konkurs historyczny będzie dotyczył 
ważnych miejsc z II wojny światowej na terenie naszej 
gminy, jak i w naszym kraju – Westerplatte, czy Kock). 

Starałem się również zwrócić uwagę na rocznice narodo-
we. Największą znajomością i uwagą wykazali się ucznio-

wie SP w Ruścu. Szkoleniem objęto klasy IV-VI, gdyż 
uczniowie tych klas mogą należeć do LOK- u. Szkolenie w 
szkołach podstawowych prowadziłem osobiście z pomocą 
opiekunów SK LOK, a w nadarzyńskim gimnazjum z mjr. 
I. Pisarskim. 
Zawody szkolne o Puchar Dyrektora Szkoły.

Publiczne Gimnazjum w Nadarzynie - 31.01.2008r.; 
startowało 87 uczniów – 26 dziewcząt i 61 chłopców.
Dziewczęta: Róża Ludwiniak – 89 pkt, Barbara Pietrzak – 
81 pkt ; Agnieszka Frączak - 80 pkt.
Chłopcy: Mateusz Olczak – 86 pkt; Michał Bajerski – 85 
pkt; Grzegorz Iwkowicz – 84 pkt.
Sędziował F. Antonik i mjr I. Pisarski wraz z opiekunami 
kół i grup. Nauczyciele z koła LOK nie startowali.
Szkoły Podstawowe:
SP Rusiec - 24.01.2008r.
Dziewczęta: Paulina Ryczywolska – 81 pkt; Julia Reszka – 
75 pkt; Natalia Rutecka – 74 pkt.
Chłopcy: Marek Graczyk - 81 pkt; Dawid Opłocki - 80 pkt; 
Kamil Wach 80 – pkt.
SP Kostowiec – 06.02.2008 r.
Dziewczęta; Magda Mikołajczyk - 41 pkt; Natalia 
Kalisiewicz 39 pkt; Karolina Marchwicka 38 pkt.
Chłopcy: 1. Mariusz Pączek 38 pkt; Bartek Radziak 33 pkt; 
Michał Bociński 31 pkt.
Koło LOK nauczyciele – Kostowiec: Stanisław Jurczak 46 
pkt; Ewelina Wasiluk 45 pkt; Katarzyna Łukasik 43 pkt.
SP Młochów – 03.03. 2008r.
Dziewczęta: Patrycja Puchniak 39 pkt; Kinga Krulikowska 
36 pkt; Edyta Kłapkowska 36pkt; 
Chłopcy: Kamil Sajko 40 pkt; Michał Miecznik 40 pkt; 
Mateusz Zduński 39 pkt.
SP Wola Krakowiańska – 10.03.2008r.
Dziewczęta: Magdalena Radziach 45 pkt; Agnieszka 
Perzyna 23 pkt; Dominika Pakuła 22 pkt.
Chłopcy: Wiktor Rudzki 35 pkt; Marcin Tadzik 33 pkt; 
Jarek Doliński 11 pkt

Treningi w szkołach podstawowych odbywają się we-
dług zgłoszeń opiekunów. Treningi gminne w piątki o 
godz. 17.00 na ternie GOS-u – przed zawodami lub we-
dług zgłoszeń prezesów. Bliższych informacji o LOK-u i 
zajęciach udziela kierownik stadionu Grzegorz Padamczyk. 
Miłośników tego sportu zapraszamy do naszej organizacji.

Franciszek Antonik
Zprezes ZG LOK Nadarzyn

zaprzyjaźnienia się z sobą samym, ponieważ tylko wtedy 
możemy się zrelaksować i zrozumieć, jak cenne jest to 
wszystko, co już posiadamy, i to, kim jesteśmy. Nasze neu-
rotyczne stany umysłu i mądrość są nierozdzielne. Nasza 
spostrzegawczość, błyskotliwość, fantazja są pomieszane 
z naszym szaleństwem i zagubieniem, chaosem. Dlatego 
nie próbujmy zabić w sobie cech niepożądanych, bo przy 
okazji możemy zniszczyć także to, co w nas wspaniałe.

Możemy żyć tak, by – zamiast starać się na siłę wciąż 
siebie ulepszać, zmieniać, odrzucać – być coraz bardziej 
świadomym tego, kim jesteśmy i co robimy. Chodzi, bo-
wiem o to, by się przebudzić ze złego snu, by stać się bar-
dziej czujnym, uważnym, i ciekawym samego siebie.
Podstawą życzliwości dla siebie samego jest zadowolenie 
z tego, kim obecnie jesteśmy i co już posiadamy. Na tej 
ścieżce przypominamy dwu- albo trzylatków, wiecznie pra-
gnących poznać niepoznawalne, zadających trudne pytania. 
Wiemy, że prawdopodobnie nie znajdziemy odpowiedzi na 
pewne pytania, ale zadajemy je, ponieważ wynikają one 
z pasji życia i głodu prawdy. Nie oczekujemy szybkich 
rozwiązań, nie spodziewamy się dostać do ręki wszystkich 
narzędzi niezbędnych do życia. Kiedy przyjrzymy się so-
bie i swoim lękom z życzliwością, kiedy rozluźnimy się 
i otworzymy, odkryjemy, że nasz świat jest znacznie bar-
dziej fascynujący i pełen niespodzianek, niż nam się do tej 
pory wydawało. Innymi słowy, aby poczuć się zdrowszym, 
mniej wyobcowanym i zamkniętym na rzeczywistość, mu-
simy zobaczyć wyraźnie, kim jesteśmy i co robimy.
Zaprzyjaźnianie się z sobą nie jest, więc przejawem ego-
centryzmu. Przeciwnie, to początek procesu wzbudzania 
w sobie życzliwości i zrozumienia także dla innych. Stając 
się życzliwym dla siebie, będziemy życzliwi także dla in-
nych ludzi.
„Być uprzejmym i życzliwym, to znaczy posiadać umiejęt-
ność przyjaznego współżycia z innymi ludźmi.  
Dziecko nauczone tych wartości w swym najbliższym śro-
dowisku rodzinnym  
będzie równie uprzejme i życzliwe w społeczeństwie”.

Brigitte Beil

Jacek Nowocień
nauczyciel wf w Szkole  Podstawowej w Ruścu

Wyniki zawodów strzeleckich

gminne zawody strzeleckie - kpn 20 
„O Puchar Wójta Gminy Nadarzyn”  

(Nadarzyn dn. 09.III.2008r.)
Wyniki indywidualne: 
Najlepsze wśród Juniorek (nadarzyńskie gimnazjalistki):

Cieślikiewicz Edyta  1. 
Pietrzak Barbara 2. 
Ludwiniak Róża3. 

Najlepsi wśród Juniorów (nadarzyńscy gimnazjaliści):
Damian Miś 1. 
Zakrzewski Paweł2. 
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Kalendarz imprez organizowanych przez Gminny Zarząd LOK w Nadarzynie – od kwietnia 2008 r.
Data Treść zamierzeń Fundator pucharu

22.04.2008r. Pojedynki strzeleckie kpn – szkoły podstawowe Puchar Dyrektora GOS
27.04.2008r. Pojedynki strzeleckie – juniorzy i dorośli Puchar Przewodniczącego Rady Gminy 
06.05.2008r. Biathlon letni – szkoły podstawowe Puchar Sekretarza Gminy
18.05.2008r. Zawody Rodzinne Puchar Dyrektora GOS
10.06.2008r. Tor przeszkód – szkoły podstawowe Puchar Zastępcy Wójta Gminy Nadarzyn 
15.06.2008r. Zawody strzeleckie kbks – juniorzy i dorośli Puchar Prezesa ZG LOK w Nadarzynie 
17.09.2008r. Pojedynki strzeleckie kpn – szkoły podstawowe Puchar Przewodniczącego Komisji Kultury Fizycznej 

i Sportu Rady Gminy 
21.09.2008r. Pojedynki strzeleckie kpn – juniorzy i dorośli Dyplomy (bez pucharu)
05.10.2008r. Dwubój strzelecki – juniorzy i dorośli Puchar Przewodniczącego RG Nadarzyn 
19.10.2008r. Dwubój strzelecki – juniorzy i dorośli Puchar Wójta Gminy Nadarzyn 
paźdz. – list. Szkolne Spartakiady Kościuszkowskie Dyplomy
15.05.2008r. „Święto Lasu” Pucharki i dyplomy
wrzesień Zawody Rad Sołeckich Puchar Przewodniczącego RG Nadarzyn 

Zawody strzeleckie kpn z okazji Święta Patrona 
Szkoły w Kostowcu 

Puchar i dyplomy Kuratora Oświaty 

Call Bartłomiej3. 
Najlepsze Seniorki:

Agnieszka Bielecka - nauczycielka gimnazjum1. 
Jolanta Ludwiniak - nauczycielka SP Młochów2. 

Najlepsi Seniorzy:
Mirosław Wojtysiak Rada Gminy Nadarzyn1. 
Adam Tolak Wolica2. 
Stanisław Pater Weterani3. 

Wyniki drużynowe:
S.K LOK Gimnazjum w Nadarzynie  43 pkt1. 
Nauczycielskie Gimnazjum w Nadarzynie 29 pkt2. 
Koło Wiejskie LOK w Wolicy 25 pkt3. 
Rada Gminy w Nadarzynie 22 pkt4. 
Weterani 10 pkt5. 

Liga strzelecka juniorów w dwuboju kpn 10 + Ppn 5 
„O Puchar Prezesa Zarządu Powiatowego LOK w 

Pruszkowie” (Brwinów, dn. 12.03.2008r.)
Wyniki indywidualne
Najlepsze wśród Juniorek (nadarzyńskie gimnazjalistki):
1. Ciesielkiewicz Edyta Gimnazjum Nadarzyn
2. Alterman Bernadetta LO Błonie
3. Modzelewska Dominika LO im. T.Kościuszki
Najlepsi wśród Juniorów (nadarzyńscy gimnazjaliści):
1. Adamski Michał LO im.T. Kościuszki
2. Długaszek Patryk 23 SLO w Pruszkowie
3. Sobczak Daniel ZST i O w Pruszkowie
Wyniki drużynowe

LO im. W. Broniewskiego w Błoniu 808 pktI. 
Gimnazjum im. J.P. II w Nadarzynie 801 pktII. 
LO im. T. Kościuszki w Pruszkowie 730 pktIII. 
Społeczne LO nr 23 w Pruszkowie 723 pktIV. 
ZS nr 1 im. St. Staszica w Pruszkowie 604 pktV. 
ZS im. Nansena w Piastowie 341 pkt VI. 

konkurs na „Króla Strzelców 2008” Powiatu 
Pruszkowskiego w kategorii juniorów (na 12.03.2008 r.)
Juniorki

Dominika Modzelewska LO im. T. Kościuszki 63 pkt1) 

Edyta Cieślikiewicz Gimnazjum w Nadarzynie 50 pkt2) 
Bernadetta Alterman LO w Błoniu 42 pkt3) 
Daria Bubrowiecka LO im. T. Kościuszki 42 pkt4) 

Juniorzy
Michał Adamski LO im. T. Kościuszki 49 pkt1) 
Mikołaj Szpilarski SLO nr 5 w Milanówku 38 pkt2) 
Grzegorz Sadolewski LO im. T. Kościuszki  29 pkt3) 
Kamil Wojciechowski Gimn. w Nadarzynie 29 pkt4) 

Liga strzelecka dla SP kpn - 10 
„O Puchar Inspektora Oświaty Gminy Nadarzyn” 

(Nadarzyn dn. 11.03.2008 r.)
Wyniki indywidualne
Młodziczki

Karolina Marchwicka Kostowiec1. 
Natalia Rutecka Rusiec2. 
Paulina Rywczywolska Rusiec3. 

Młodzicy
Jakub Szklarczyk Rusiec1) 
Karol Tober Rusiec2) 
Daniel Walczak Młochów3) 

Wyniki drużynowe
Młodziczki

S.K. LOK przy SP w Kostowcu 38 pktI. 
S.K. LOK przy SP w Ruścu 29 pktII. 
SK LOK przy SP w Młochowie 10 pktIII. 
S.K. LOK przy SP w Woli Krakowiańskiej 5 pktIV. 

Młodzicy
S.K. LOK przy SP w Ruścu  51 pktI. 

S.K. LOK przy SP w Młochowie  23 pktII. 
S.K. LOK przy SP w Kostowcu  7 pktIII. 
S.K. LOK przy SP w Woli Krakowiańskiej 1 pktIV. 

klasyfikacja generalna
S.K. LOK przy SP w Ruścu 80 pktI. 
S.K. LOK przy SP w Kostowcu 45 pktII. 
S.K. LOK przy SP w Młochowie 33 pkt III. 
S.K. LOK przy SP w Woli Krakowiańskiej 6 pktIV. 

Franciszek Antonik - Prezes ZG LOK

Ireneusz Pisarski - Sędzia Główny Zawodów
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Organizacja zajęć w hali sportowej w Nadarzynie:

1. Zajęcia aerobiku – 3 razy w tygodniu (poniedziałek, środa, piątek) w godz. 19:00 – 20:00.
2. Treningi karate kyokushin – 3 razy w tygodniu: poniedziałek 16:00 - 17:00, wtorek 18:30 - 19:30, czwartek 

16:45 – 18:45. Rafał Tomala tel. 0 602 675 693.
3. Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałek, piątek) godz. 17:00 – 18:30.
4. Korzystanie z siłowni z instruktorem – 5 razy w tygodniu (pon – pt) od 17:00 do 21:00.
5. Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00 – 22:00.
6. Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7. Profesjonalny masaż – 2 razy w tygodniu (środa, piątek) – godzina do uzgodnienia.
8. W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, judo, piłki 

siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.
Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
Tel/fax. (022) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Organizacja zajęć w hali przy SP w Nadarzynie:

1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. od godz.17.00 prowadzone przez p. Grzegorza Kucharczyka ps.”IWAN” absol-
wenta AWF Warszawa. Zajęcia ogólnorozwojowe z naciskiem na choroby cywilizacji.

2. Zajęcia FITNESS - pn.czw.godz.20.15 prowadzone przez p. Annę Ścisłowską:
 Poniedziałek – BBU (brzuch, biodra, uda).
 Czwartek – STEP (TBC) trening wzmacniająco-aerobowy (step, gumy).
 Więcej informacji na http://www.RA-STUDIODANCE.pl
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy! 
Tel. 022 729 81 66, 0508 399 345

TOWARZYSTWO
UBEZPIECZEC
I REASEKURACJI
CIGNA STU S.A.

*ubezpieczenia na raty od 6 do 12 rat

AGENCJAUBEZPIECZENIOWA
OFERUJE

UBEZPIECZENIANARATY*

Czynna: pon. - sob.; Tel. 0 502 203 407

M
.&
M
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STRZENIÓWKA, UL. JOD£OWA 29,
05-830 NADARZYN

osobowe, maj¹tkowe, komunikacyjne i inne

F FILAR
grupa

ubezpieczeniowa
UNIQAH D I

ASEKURACJA

mgr Zenon Jerzy Maron

• Porady prawne,
doradztwo ubezpieczeniowe.

• Pisanie: podañ, pozwów do S¹dów;
wniosków urzêdowych, dowodowych;
odwo³añ od decyzji, wyroków s¹dowych.

Czynna: poniedzia³ek - sobota; tel. 0 502 203 403

KANCELARIA PORAD PRAWNYCH
STRZENIÓWKA, UL. JOD£OWA 29,

05-830 NADARZYN


